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سخن آغازین

                                                      
با ســام و اداي احترام به پیشــگاه ملت بزرگ ایران از اینکه در دولت » تدبیر و 
امید « خدمت گذار مردم شــریف این سرزمین، در بزرگترین بانک جهان اسام هستم، 

خرسند و سپاس گزارم. 
بانک مليّ ایران از بزرگترین بنگاه هاي اقتصادي کشــور است که تأسیس آن با یک 
» نهضت مردمي « همراه بوده و در تاریخ پر نشیب و فراز سده اخیر همواره در کنار مردم 
و در بطن جامعه حضور داشــته است و به همین دلیل در قلب آحاد این مرز و بوم جایگاه 
ویژه اي دارد. جایگاهي متعالي که میراثي گران بها و امانتي بس خطیر است که نگهداري، 

ارتقاء و واگذاري آن به نسل هاي آینده، وظیفه خدشه ناپذیر ماست. 
در چشم انداز بیست ساله رشد و توسعه ایران اسامي، برنامه ریزي و اجراي» اقتصاد 
مقاومتي « نقش زیربنایي و تأثیرگذاري دارد که در این عرصه شــبکه بانکي کشــور و 
بویژه بانک مليّ ایران به عنوان بازوي توانمند دولت در عملي ساختن اقتصاد مقاومتي، 
باید نقش بي بدیل خود را به نحو احســن اجرا کرده و از ســازمان هاي پیشگام در این 

زمینه باشد. 
بانک مليّ ایران با بهره برداري از 87 سال تجربه و تخصص مفید و ثمربخش، با اصاح ساختارها و طراحي مجدد فرآیند ها، 
دور جدیدي از فعالیت  خود را آغاز کرده اســت و با اتکاء به یاري خداوند متعال و همراهي حدود چهل هزار نفر کارکنان صدیق 
و متعهد خود دســتیابي به اهداف ذیل - با کمترین هزینه، از کوتاه ترین مســیر و با ســرعت و کیفیت مطلوب - را نصب العین 

خویش قرار داده است: 
ارتقاء●جایگاه●بانک●مليّ●ایران●●●
پیشگامي●بازار●و●ارتقاء●سودآوري●●●
افزایش●بهره●وري●بویژه●در●بخش●منابع●انساني●●
توسعه●محصولات●و●خدمات●نوین●بانکي●در●راستاي●جلب●رضایت●بیشتر●مشتریان●●●
كمک●به●اجراي●سیاست●هاي●دولت●براي●رشد●و●توسعه●اقتصادي●كشور●●

گزارش عملکرد ســال مالي 1393 صفحاتي معدود از عملکرد گســترده و رضایت بخش بانک مليّ ایران اســت که در اثر 
فعالیت  نیروها در اقصي نقاط کشور و در عرصه بین المللي حاصل شده است. تحقق این مهم، نتیجه عملکرد هماهنگ و همراهي 
هدفمند مدیران و کارکنان ارجمند بانک مليّ ایران اســت. با اغتنام فرصت از تک  تک این عزیزان، قدرداني و تشکر مي نمایم 
و با امید تمام به اتحاد و تعصب ســازماني مثال زدني این همکاران غیرتمند و پرتاش، کارنامه اي درخشــان تر را براي سال آتي 

انتظار دارم.
همچنین از اعتماد بي دریغ مشتریان ارجمند و وفادار بانک و حمایت ها و همکاري هاي  راهگشاي وزیران و مدیران محترم 

دولت تدبیر و امید در نقش سهامدار و به عنوان اعضاي مجمع بانک ملي ایران قدرداني و تشکر مي نمایم.

با سپاس و احترام

عبدالناصر●همتي
مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره

 به نام خداوند بخشاینده مهربان



هیأت مدیره بانك مليّ ایران



نمودار سازمانی 
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وضعیت مالی بانك در یك نگاه )چکیده اطلاعات مالي(

اسفندماه●93اسفندماه●92شرح
اقلام●سود●و●زیان

172,404 98,736 جمع درآمدها

340 )41,760(سود )زیان( قبل از کسر مالیات

255 )41,760(سود )زیان( خالص

اقلام●ترازنامه

1,057,184 900,463 مانده سپرده ها در پایان سال

901,593 777,827 مانده تسهیات اعطایي در پایان سال

1,327,746 1,151,009 جمع دارایي ها

39,673 38,694 جمع حقوق صاحبان سهام

99,066 99,066 سرمایه

)74,428()74,517(مانده سود )زیان(  انباشته در پایان سال

جمع سپرده ها - ارزي و ریالي

1200000
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800000
600000
400000
200000

1392
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0،4

63

1،0
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،18
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لغ 
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500000
400000
300000
200000
10000

1392 1393

POS تعداد

49
6،6

63

49
1،9

26

7000
6000
5000
4000
3000
2000

1392 1393

دستگاهاي خود پرداز
6،4

80

6،4
60

1200000
1000000
800000
600000
400000
200000

1392 1393

مجموع سپرده هاي مؤثر

77
1،2

93

95
8،1

20

ال
 ری

ارد
میلی

به 
لغ 

مبا
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اصول بانکداری اسلامی

خدمات بانكداري بدون ربا:
از آنجا که عناصر اساسي سیستم مالي اسامي متشکل از درك صحیح مفاهیم ربا، بهره و سود است، از سال 1362 همزمان با به کارگیري قانون بانکداري بدون 

ربا، بانک هاي ایراني تمامي فعالیت هاي خود را با مباني اسامي هماهنگ کرده اند. این سیستم منابع خود را از دو محل زیر تامین مي کند:

سپرده هاي قرض الحسنه:
سپرده هاي قرض الحسنه به دو نوع جاري و پس انداز تقسیم مي شوند. این سپرده ها بر اساس قرارداد قرض بدون بهره در بانک افتتاح مي شوند. دارندگان حساب 
جاري عموماً از امکان دریافت دسته چک و در موارد خاص تخفیف کارمزد بابت سایر خدمات بانکي و دارندگان حساب پس انداز از مشوق هایي مانند جوایز غیر نقدي و 
نقدي برخوردارند. عاوه بر این، امکان مدیریت تراکنش ها، صدور دستور پرداخت از حساب و همچنین اولویت در دریافت تسهیات براي دارندگان این حساب ها نیز در 

نظر گرفته شده است. بانک ها استرداد اصل این گونه از سپرده ها را تضمین مي نمایند. این سپرده ها صرف اعطاي تسهیات قرض الحسنه مي شوند.

سپرده هاي مدت دار:
بانک ها مجاز به افتتاح ســپرده هاي مدت دار یک ماهه )کوتاه مدت( تا یک ســال )بلند مدت( هستند. در این گونه سپرده ها بانک به عنوان وکیل امین، از جانب 
سپرده گذاران در بخش هاي مختلف اقتصادي سرمایه گذاري و منافع حاصله را متناسب با مدت و مبالغ سپرده هاي سرمایه گذاري و رعایت سهم منابع بانک پس از کسر 
حق الوکاله خود، بین سپرده گذاران تقسیم مي نماید، به عبارت دیگر اساس کار بر مبناي مشارکت در سود و زیان است. بنابراین، به این گونه سپرده ها، مبلغي از قبل 
تعیین شده به عنوان سود تعلق نمي گیرد، بلکه بانک ها از محل درآمدهاي حاصله و تا مشخص شدن سود قطعي، بخشي از آن را به صورت سود علي الحساب بین 
سپرده گذاران تقسیم مي نمایند و در صورتي که سرمایه گذاري صورت گرفته از محل سپرده ها با بازدهي بالاتر از سود علي الحساب اعام شده باشد، بانک ها موظف به 

تقسیم مجدد سود میان دارندگان سپرده هاي مدت دار هستند.
در بخش ارائه تسهیات، قوانین بانکداري ایران، عقود بانکي را فارغ از بخش هاي اقتصادي به دو بخش اصلي تقسیم مي کند:

1. عقود مشارکتي با بازدهي و سود مورد انتظار
2. عقود مبادله اي با بازدهي و سود از پیش تعیین شده و ثابت

عقود مشاركتي:
در این نوع از عقود، بانک تمام یا بخشي از سرمایه مورد نیاز فعالیت بنگاه را بر حسب تقاضاي مشتري تأمین مي نماید. سود و بازدهي حاصل از این فعالیت بین 
بانک و مشتري براساس شرایط ذکر شده در قرارداد تقسیم مي شود. قراردادهاي رایج در این دسته که بیشتر در بخش صنعت و تولید استفاده مي شوند، به شرح زیر است:

مشاركت مدني: 
به موجب این قرارداد بانک سرمایه مورد نیاز یک شخص یا یک شرکت براي فعالیت بنگاه را تأمین مي کند. آورده ي مشتري در فعالیت مورد نظر مي تواند ریالي یا 
کالایي باشد. سود حاصل براساس توافق و شرایط درج شده در قرارداد بین طرفین تقسیم مي شود. مشارکت مدني، مورد استفاده در حوزه هاي تولید، بازرگاني و خدمات 
است. انتشار اوراق مشارکت در این حوزه ها نیز در قالب مشارکت مدني امکان پذیر است. عاوه بر این بانک ها مجاز به انتشار اوراق مشارکت به عنوان تضمین کننده 

شرکت هاي وابسته به بخش هاي دولتي و خصوصي متقاضي تأمین سرمایه هستند.

مشاركت حقوقي:
 در مشارکت حقوقي بانک قسمتي از سرمایه شرکت در شرف تأسیس )جدید( را تأمین نموده یا تعدادي از سهام شرکت هاي موجود را خریداري مي نماید.
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مضاربه:
 بانک به منظور ایجاد تسهیات لازم براي گسترش امور بازرگاني، سرمایه نقدي لازم را در اختیار متقاضي قرار مي دهد.

مزارعه:
 در مزارعه بانک زمین کشاورزي را براي مدت معلومي در اختیار مشتري قرار مي دهد تا زراعت نموده و عواید حاصله را با بانک تقسیم نماید.

مساقات:
 بر اساس این عقد مالک )بانک( وظیفه و اختیار آبیاري و نگهداري تعدادي درخت را در زمیني معلوم و براي مدتي مشخص به یک نماینده )مشتري( واگذار نموده 

و عواید حاصله از آن بین طرفین تقسیم مي شود.

عقود مبادله اي:
در این نوع عقود، بانک بر حسب تقاضاي مشتري تمام یا بخشي از سرمایه مورد نیاز فعالیت بنگاه را تأمین مي نماید. بر خاف عقود مشارکتي، سود بانک در زمان 
قرارداد مورد توافق قرار مي گیرد. به همین ترتیب نرخ سود قبل از انجام و اتمام فعالیت، مشخص و به صورت ثابت تعیین مي شود. مبلغ قرارداد هزینه خرید و سود مورد 

نظر را تضمین مي کند.

اجاره به شرط تمليك:
 عقد اجاره اي اســت که در آن شــرط شده باشد در صورتي که مستأجر شرایط مندرج در قرارداد را به طور کامل عمل نماید، در پایان مدت اجاره مالکیت آن به 

مستأجر منتقل مي شود.

سلف:
 معامات سلف در عملیات بانکي به معناي اعطاي تسهیات براي پیش خرید نقدي محصولات واحدهاي تولیدي )صنعتي، کشاورزي و معدني( به قیمت معین 

به منظور تأمین قسمتي از سرمایه در گردش است.

جعاله:
 جعاله به التزام شخص )جاعل( یا کارفرما به اداي مبلغ یا اجرت معلوم)جعل( در مقابل انجام عملیات یا خدمات معین طبق قرارداد گفته  مي شود. طرفي که عمل 

را انجام مي دهد عامل یا پیمانکار نامیده مي شود.

خريد دين:
 خرید دین قراردادي است که به موجب آن شخص ثالثي، دین مدت دار بدهکار را به کمتر از مبلغ اسمي آن )مبلغي که در متن اسناد و اوراق اعتباري ذکر شده( 

به صورت نقدي از داین خریداري مي کند.
بانک ها مي توانند در کلیه بخش هاي اقتصادي، دیون موضوع اسناد و اوراق تجاري مدت دار متقاضیان را )چک، سفته و برات( خریداري نمایند، منوط به این که 

سررسید این قبیل اسناد و اوراق تجاري از یک سال )در موارد خاص حداکثر تا 2 سال با اخذ مجوز( تجاوز ننماید.

مرابحه
 عقدي است که به موجب آن عرضه کننده، بهاي تمام شده اموال و خدمات را به اطاع متقاضي مي رساند و سپس با افزودن مبلغ یا درصدي اضافي به عنوان 

سود، آن را به صورت نقدي، نسیه دفعي یا اقساطي به متقاضي واگذار مي نماید.
بانک به منظور رفع نیازهاي واحدهاي تولیدي، خدماتي و بازرگاني براي تهیه مواد اولیه، لوازم یدکي، زمین و… و نیازهاي خانوارها براي تهیه مسکن، کالاهاي 
بادوام مصرفي و خدمات، به سفارش و درخواست متقاضي مبادرت به تهیه و تملک این اموال و خدمات نموده و سپس آن را در قالب عقد مرابحه به متقاضي واگذار 

مي نماید.
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در گذر زمان

تاريخچة بانك ملّي ايران
  

 فکر تشکیل بانک در ایران، نخستین بار در سال 1258 هجري  شمسي، ده سال قبل از به وجود آمدن بانک شاهي از سوي حاج محمدحسن امین 
دارالضرب، یکي از صرافان بزرگ تهران، به ناصرالدین شــاه قاجار پیشنهاد شد. متأسفانه این پیشنهاد با دخالت هاي بیگانگان و عوامل آنان جامه عمل 

نپوشید و به جاي آن بانک شاهي مستقر شد. 
پس از اســتقرار مشــروطیت هنگامي که دولت از مجلس شوراي مليّ اجازه اســتقراض خارجي را درخواست کرد، احساسات مليّ به هیجان آمد و 
نمایندگان مردم به منظور قطع نفوذ سیاســي و اقتصادي بانک هاي مذکور ، ضمن مخالفت با اســتقراض خارجي تأسیس بانک مليّ را خواستار شدند و 
جمعي از بازرگانان و صرافان، متعهد مشــارکت در این بانک شــدند و در آذرماه 1285 با اعاني که مبیّن احساسات عمومي و عاقه مردم به تأسیس 

یک بانک اعتباري مليّ در ایران بود، انتشار یافت . 
خبر تشکیل بانک مليّّّ با سرمایه 15 میلیون ریال با وجد و شعف عموم ملت روبرو شد. از طرف دیگر تغییرات ناگهاني در اوضاع سیاسي و آغاز جنگ جهاني 

اول و ورود نیروهاي اشغالگر به ایران تمام تاش ها و کوشش ها را براي تشکیل بانک مليّ نقش بر آب کرد و این آرزوي بزرگ مردم سال ها به تعویق افتاد.
پس از پایان جنگ جهاني اول و خروج اشــغالگران از ایران، ســرانجام قانون تأسیس بانک مليّ ایران در جلسه مورخ 14 اردیبهشت ماه 1306 به 
تصویب مجلس رســید و اساســنامه آن نیز در 14 تیرماه 1307 مورد تصویب کمیسیون مالیه مجلس قرار گرفت و در روز 17 شهریورماه 1307 بانک 

مليّ ایران در تهران رسماً کار خود را با سرمایه اولیه 20 میلیون ریال )طبق اجازه مجدد مجلس( آغازکرد.
در تاریخ 22 اسفندماه 1310 حق نشر اسکناس از تصویب مجلس شوراي مليّ گذشت و رسماً به مدت 10 سال به بانک مليّ ایران اعطا شد و در 

فروردین ماه 1311، نخستین اسکناس بانک مليّ ایران انتشار یافت.
 بانک مليّ ایران وظایف بانک مرکزي مانند حق انحصاري انتشار اسکناس و تنظیم جریان پول کشور را به عهده داشت تا این که در سال 1338 

لایحه اساسنامه پولي و بانکي ایران به تصویب مجلس رسید و از هجدهم مردادماه 1339 وظایف بانک مرکزي از بانک مليّ ایران جدا شد.
اینک این بانک پس از سالها خدمت صادقانه به عنوان یکي از بزرگترین بنگاه هاي اقتصادي کشور و بزرگترین بانک دولتي، نقش موثر و سازنده خویش را به خوبي 

ایفا مي نماید.

نماد تصویري و گفتاري بانك ملي ایران
    هر ســازمان و موسســه اي از چند نماد و سنبل مختلف براي معرفي و یادآوري خویش در اذهان مخاطبان بهره مي جوید. ممکن است این نماد متکثر و 
متعدد بوده و گاه ممکن است به یک نماد اکتفا شود. آرم یا نشان گرافیکي، لوگوي شنیداري و جمات شعاري از مهم ترین نمادها محسوب مي شوند. بانک مليّ 
ایران نیز به عنوان یک بنگاه اقتصادي از این قاعده مستثني نبوده و همواره سعي نموده است با توجه به شرایط زماني و مکاني از این نمادها بهره برداري نماید.

    »هر جا ســخن از اعتماد اســت نام بانک مليّ ایران مي درخشد«: این جمله معروف و بسیار خوش خاطره که خوشایند طبع هنر دوست هموطنان 
نیز قرار گرفته اســت، لوگوي نوشــتاري و گفتاري بانک را به طور همزمان تشکیل مي دهد. شنیدن این عبارت از دهان هر کسي، نام بانک مليّ ایران 
را به ذهن متبادر مي کند و یکي از تجربیات موفق در زمینه برندسازي محسوب مي گردد که با فعالیت علمي و تخصصي به همراه هنر شاعرانه اي که 
در نگارش آن بکار گرفته شــده اســت و نیز ارتباط موضوعي بانک، بانکداري و جایگاه ویژه بانک ملي ایران به درستي در جایگاه خویش نشسته و به 

همین دلیل از اثرگذاري بسیار بالایي برخوردار بوده و برخوردار هست.

    سه جمله دیگر:
پشتوانه بانک ملي ایران، اعتماد مردم است ●
بانک مليّ ایران امین مردم ایران ●

این بانک، مليّ است. ●

دیگر لوگوهاي گفتاري بانک ملي ایران هستند.
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    در کنار جمله بسیار معروف »هرجا سخن از اعتماد است نام بانک ملي ایران مي درخشد« نشان بانک ملي ایران نیز از کارکردهاي خاص خویش 
برخوردار است که در چند مقطع تغییرات کوچکي در آن ایجاد شده است:

آرم قدیمي بانک ملي ایران  ●
که عمدتاً قبل از پیروزي انقاب اسامي مورد استفاده قرار مي گرفت.

آرم جدید بانک ملي ایران  ●

که پس از پیروزي انقاب اسامي، نقش باستاني وسط آرم حذف و نشان دولت جمهوري اسامي ایران 
به عامت دولتي بودن بانک ملي ایران به جاي آن قرار گرفت.

آرم بانک ملي ایران با رنگ فیروزه اي  ●

که بدون هیچگونه تغییري در اجزا و صرفاً با رنگ آمیزي خاصي مورد استفاده قرار گرفت.

آرم کنوني بانک مليّ ایران  ●

در واقع آرم بانک با ساده ســازي و رنگ آمیزي جدید به منظور مژده ورود به یک دنیاي بهتر و با نشــاط و ایجاد انگیزه بیشــتر براي تحرك بهتر 
طراحي و اباغ عمومي شد. این آرم با ویژگي هاي جدید، نمونه رسمي نشان بانک مليّ ایران است که مشخصات فني آن به صورت مصوبه اباغ شده 

و در تمام مکاتبات رسمي و اقدامات تبلیغاتي مورد استفاده قرار مي گیرد.

بزرگترین بانک اسامي در جهان و پیشگام در بازار ایران، حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا، ارائه خدمات به مشتریان و کشور به نحو سودآور

چشم انداز بانك مليّ ایران

بانک مليّ ایران در راســتاي اهداف دولت ج .ا.ا، حمایت از فعالیتهاي کان و خرد اقتصادي را با ارائه محصولات و خدمات  مبتني بر بانکداري 
اســامي به گروههاي مشتریان بارعایت اصول مشــتري مداري، امانت، صداقت و اخاق حرفه اي، محور تاشهاي خود قرارداده و انجام  فعالیتهاي 
اجتماعي، با درك و پذیرش مســئولیت اجتماعي جزو اهداف مهم بانک اســت. افزایش ســودآوري، حفظ منافع کلیه ذینفعان، رضایتمندي مشتریان، 

بهره مندي از نیروي انساني کارا و با انگیزه، اصول حرفه اي فعالیت سازماني ما را تشکیل مي دهد.

بیانیه ماموریت

اهداف استراتژیك 

پیشگامي بازار ●
ارائه خدمات مشتري محور و با کیفیت بالا ●
ارتقاء سودآوري ●
کارامد کردن شبکه بین المللي ●

افزایش بهره وري )اثربخشي و کارایي( ●
تبدیل بانک به سازماني چابک و انعطاف پذیر ●
ارتقاء سطح توسعه و نگهداشت منابع انساني ●
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بانک مليّ ایران یکي از بزرگ ترین شــبکه هاي شــعب را نه تنها در ایران، بلکه در کل منطقه دارا مي باشد. در پایان سال مالي 1393، تعداد شعب 
این بانک 3165 بوده که این تعداد شامل 13 شعبه در خارج از کشور، 575 شعبه درتهران و 2577 شعبه در شهرستان ها است.

شبکه شعب بانك مليّ ایران

لي
ز م

متا
ه م

شعب
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بانك مليّ ایران در عرصه بین الملل

خدمات بخش بين الملل
بانک مليّ ایران به عنوان بزرگترین●بانک●جهان●اســلام و با اتکاء به شــبکه گسترده داخلي و خارجي خود، نسبت به ارائه انواع خدمات ارزي براي 

مشتریان، اعم از داخل و یا خارج از کشور مبادرت مي ورزد.
عمده خدمات بانک در بخش ارز غیر بازرگاني، شــامل خرید و فروش ارزهاي رایج مورد قبول سیســتم بانکداري کشور، افتتاح انواع حساب هاي 
ارزي )پس انداز، جاري و ســپرده( و اعطاي ســود به مانده حساب هاي سپرده هاي ارزي، صدور انواع حواله هاي ارزي و مجموعه خدمات ارزي قابل 

ارائه وفق مقررات ارزي بانک مرکزي جمهوري اسامي ایران است.
عمده خدمات در بخش بازرگاني شامل گشایش انواع اعتبارات اسنادي، بروات اسنادي و صدور حواله هاي ارزي براي واردات مواد اولیه در بخش 
تولید کالاهاي تجاري، صدور انواع ضمانتنامه هاي مورد نیاز واحد هاي تولیدي و تجاري کشور، صدور ضمانتنامه هاي ارزي براي صادرات خدمات فني 
و مهندســي بخش خصوصي، خرید دین اســناد تجاري بین المللي و اعطاي تسهیات ارزي در داخل و خارج از کشور براي تأمین مالي پروژه هاي زیر 
بنایي در داخل کشــور و صادرات خدمات فني و مهندســي در خارج از کشور، قبول اعتبارات اسنادي و بروات ارزي صادره به نفع صادر کنندگان ایراني 

است.
این بانک به واســطه موقعیت برجســته در سیستم بانکداري کشور و بهره مندي از شــبکه گسترده و قدرتمند بین المللي خود، بخش عمده اي از 
مبادلات ارزي کشــور را در راســتاي تأمین نیازهاي صنعتگران و کارآفرینان، بازرگانان، دانشجویان و ... به عهده دارد و با سوابق تاریخي درخشان در 

هماهنگي و تنظیم روابط بین المللي بانک هاي ایراني نامي آشنا در سطح جامعه بین المللي بانکداري به شمار مي رود.      

شبكه شعب خارجي بانك
بانک مليّ ایران با توجه به گســتردگي خدمات بانکي و فعالیت هاي مالي مشــتریان در اقصي نقاط جهان، به منظور جلب نظر مشتریان با استفاده 

از شعب خود و دو بانک مستقل در خارج از کشور و بهره مندي از خدمات کارگزاري بانک هاي خارجي در خدمت مشتریان است. 

الف: شعب خارج از كشور
اولین شعبه خارجي بانک در سال 1344 هجري شمسي در شهر هامبورگ آلمان تأسیس شد. از آن تاریخ، بانک مليّ ایران حضور بین المللي خود 
را با  گســترش  ســریع  شــبکه  خارجي  تقویت  نموده و در حال حاضر داراي 20 واحد خارج از کشور اعم از شعب و سابسیدري  ) بانک مستقل(  در 

کشورهاي انگلستان، آلمان، فرانسه ، روسیه، امارات متحده عربي، هنگ کنگ، افغانستان، آذربایجان، عمان و عراق است.

ب: بانك هاي مستقل خارج از كشور
بانک مليّ ایران داراي دو بانک مستقل )سابسیدري( در کشورهاي انگلستان )مليّ بانک پي ال سي لندن( و روسیه )میربیزینس بانک مسکو( است. 

ج: مشاركت هاي خارجي
بانک مليّ ایران ســهامدار بانک هاي فیوچر بانک ) کشــور بحرین( و آرین بانک ) کشور افغانستان( بوده و در نهادهاي زیر مجموعه بانک توسعه 

اسامي )IDB( و گروه مالي سامبا )عربستان سعودي( نیز سهامدار است.
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ملّي بانك پي ال سي لندن :
این بانک در ابتدا به عنوان شــعبه اي از بانک مليّ ایران در ســال 1346 در کشور انگلســتان تأسیس شد. تمرکز این شعبه بر ارائه خدمات مالي 
تجاري به شــرکت ها و ســازمان هاي اروپایي که با کشور ایران رابطه تجاري داشتند، بود. چندي بعد در سال 1380 بر اساس قوانین سازمان خدمات 
مالي انگلســتان، شــعبه مذکور تبدیل به مليّ بانک پي ال سي لندن گردید. این بانک که بطور کامل به بانک مليّ ایران تعلق دارد همچنان به فعالیت 

خود در بازار مالي انگلستان ادامه مي دهد و حافظ روابط مستحکم با شرکت مادر خود است.
ملــي پي ال ســي لندن، جهت گســترش فعالیت هاي اقتصــادي خود در منطقه خاور دور، شــعبه بانک  مليّ ایران در هنگ کنگ را در ســال 

2001خریداري نمود.

ميربيزينس بانك مسكو:
این بانک در ســال1381 بر اســاس قوانین کشوري روسیه با سرمایه بانک مليّ ایران تأسیس شد. فعالیت هاي این بانک عمدتاً در راستاي توسعه 
همکاري هاي تجاري بین جمهوري اســامي ایران و کشــورهاي روسیه و اروپاي شرقي است. همچنین این بانک داراي یک شعبه در بندر آستاراخان 

روسیه است.

آرين بانك افغانستان:
آرین بانک که در سال 1383 با مشارکت دو بانک ایراني ) بانک مليّ ایران و بانک صادرات ایران( به نسبت سهام مساوي در  افغانستان تأسیس 
شــد، نه تنها مناســبات تجاري بانک مليّ ایران را گســترش داد، بلکه با عرضه خدمات متعدد مالي در بخش هاي مختلف اقتصادي به توسعه روابط 

اقتصادي بین ایران و افغانستان کمک نمود. آرین بانک در حال حاضر داراي دو شعبه در شهر هاي کابل و هرات است.



شعب خارج از كشور
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بانکداري الکترونیکي در بانك مليّ ایران

بانكداري الكترونيكي
فعالیت بانکداري الکترونیکي )e-banking( مزایاي بســیاري براي بانک ها و مشــتریان آنها به ارمغان آورده است. استفاده از خدمات بانکداري 
الکترونیکي امکان برخورداري از خدمات بانکي مدرن بدون حضور فیزیکي در شــعب را براي مشــتریان فراهم نموده اســت که این امر موجب شده تا 

مشتریان ضمن صرفه جویي در وقت خود، بتوانند از خدمات بانک در ساعات غیر اداري نیز استفاده کنند. 
مزایاي بانکداري الکترونیک براي بانک ها شــامل افزایش دقت در دریافت ها و پرداخت ها، تســریع در جریان مبادلات اقتصادي، افزایش ضریب 

ایمني، صرفه جویي در زمان، اجراي عملیات بانکي و غیره است. 
شــایان ذکر اســت بانکداري الکترونیک در ایران براي نخستین بار، توســط بانک مليّ ایران تحت عنوان سیبا )سیستم یکپارچه بانک مليّ ایران( 
ارائه شــد که در این خصوص، بانک مليّ ایران در ســال هاي اخیر بخش فناوري اطاعات نیرومندي را ایجاد نموده که محور توفیقات بانک در زمینه 

بهره وري، کسب رضایت مشتري و افزایش سودآوري بوده است.

انواع خدمات الکترونیکي بانك مليّ ايران

سامانه بانکداري اینترنتي )سبا(

انتقال وجه بین تمامي انواع حساب هاي بانک مليّ ایران یا حساب سایرین در تمامي بانک هاي عضو شتاب ●
امکان انتقال وجه از طریق کارت)مليّ( به کارت )مليّ و سایر( ●
مدیریت حساب هاي جاري و پس انداز ●
تنظیم دستور پرداخت در دوره هاي زماني متوالي )به منظور انتقال وجه و پرداخت اقساط تسهیلات( ●
امکان پرداخت اقساط تسهیلات )درون بانکي و برون بانکي( خود شخص و دیگران ●
امکان مسدود کردن کارت ●
پرداخت قبوض ●
استعلام برگ چک و دسته چک  ●

تلفنبانک

دریافت اطلاعات مانده حساب، سه گردش آخر  ●
دریاف صورتحساب از طریق نمابر ●
دریافت اطلاعات تسهیلات ●
پرداخت اقساط تسهیلات ●
اعلام مفقودي کارت ●
دریافت رمز حساب ●

خدمات خودپرداز

دریافت مانده حساب، 10 گردش آخر حساب ●
امکان انتقال وجه به سازمان هاي خیریه )با گزینه مورد نظر(  ●
انتقال وجه بین حساب هاي مرتبط با کارت و به کارت هاي دیگر  ●
خرید شارژ سیم کارت هاي اعتباري تلفن همراه ●
پرداخت قبوض خدماتي و اقساط تسهیلات ●
صدور رمز دوم کارت و تغییر رمز اول ●

سامانه حواله الکترونیک بین بانکي )سحاب(

انتقال وجه کارتي با استفاده از امکانات مرکز شتاب )سحاب( ●
انتقال وجه حسابي از طریق سامانه تسویه ناخالص آني )ساتنا( ●
امکان انتقال وجه شتابي )سحاب( از طریق کلیه سامانه ها تا سقف مبلغ 30/000/000 ریال و انتقال وجه درون بانکي از طریق           ●

خودپرداز 500/000/000 ریال، سبا 500/000/000 ریال و اینترنت بانک )صفحه اصلي سایت بانک( 500/000/000 ریال مي باشد.

خدمات کیوسک اطلاع رساني

مشاهده مانده و گردش حساب ●
انتقال وجه به کارت دیگران ) سیبا( ●
انتقال از حساب به کارت و دریافت صورتحساب و اعلام مفقودي کارت ●
پرداخت اقساط تسهیلات ●
انتقال وجه بین حساب هاي داراي یک شماره مشتري ●
خرید و دریافت اطلاعات شارژ سیم کارت اعتباري تلفن همراه  ●
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همراه بانک

انتقال به حساب دیگران)مليّ( ●
انتقال به حساب با بکارگیري از شناسه واریز ●
انتقال وجه بین بانکي)پایا( ●
انتقال از حساب به کارت)مليّ( ●
صورتحساب کارت و حساب ●
خرید شارژ سیم کارت اعتباري ●
دریافت اطاعات سه شارژ  آخر ●
دریافت مانده حساب ●
دریافت اطاعات تسهیات خود و پرداخت اقساط تسهیات خود و  ●

دیگران)درون بانکي و برون بانکي(
استعام چک ●
پرداخت قبوض ●
اعام مفقودي کارت ●
دریافت و مشاهده شناسه شبا ●

 بانکداري الکترونیکي )داخل کشور(

جدول ذیل وضعیت بانکداري الکترونیک بانک مليّ ایران را در سال هاي 1392 و 1393 تشریح مي نماید:

●اسفند●●1393●اسفند●●1392شرح 
درصد●تغییرات●اسفند●1393●

نسبت●به●اسفند●1392

ONLINE 0/80(3,3583,331تعداد شعب(

6,4606,4800/31تعداد دستگاه هاي خودپرداز 

POS 491,926496,6630/96تعداد

2,4712,5834/53تعداد شعب مجهز به سیستم نوبت دهي

34,127,12836,272,0186/29تعداد کارت هاي بانکي صادره

3,1823,2030/66تعداد خطوط زمیني مخابراتي 

)Wireless.VSAT( 1,4861,5252/62تعداد خطوط ارتباطي غیرزمیني

5805901/72تعداد وب کیوسک شعب 
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وضعیت نیروی انسانی در بانك مليّ ایران

بانــک ملـّـي ایران به کارکنان خود به مثابه ذي نفعاني ارزشــمند مي نگرد و باور دارد تخصص و دانش به روز و مرتبط، عاوه بر تشــویق 
و دلگرمي تک تک این افراد، در رشــد و پیشــرفت بانک نیز تأثیر بســزائي دارد. بانک معتقد اســت ایجاد انگیزه و رضایت شغلي درکارکنان 

براي دســتیابي به موفقیت امري حیاتي است. 
بانــک مليّ ایران با بهره مندي از تخصص و تعهد بیش از 37000 نفر کارکنان خود، پیشــرفته ترین و متنوع ترین خدمات بانکي را به مشــتریان 

ارجمند خود ارائه مي نماید.
حدود 52/1 درصد از کارکنان این بانک از تحصیات فوق  دیپلم، لیســانس و بالاتر برخوردارند و با میانگین ســن 38 ســال و میانگین 

خدمتي 15 ســال جمعیتي جوان، با نشــاط و پرانرژي هســتند که به خدمت هموطنان عزیز، کمر همت گماشته اند.
بانک مليّ ایران داراي خط مشــي معین براي ترقي و پیشــرفت کارکنان است و همواره تاش نموده است با ترویج و حمایت از فرهنگ 
آموزش و یادگیري پیوســته، عملکرد حرفه اي و کارشناســي پرســنل را ارتقاء دهد. عاوه بر این، بانک با نظارت و اجر نهادن به کیفیت کار 

پرسنل، همیشه در تاش اســت تا روند اجراي  امور را بهبود بخشد. 

 

 وضعیت اشتغال 4-1
 
 

 شرح
 واحد اصلی گروه

1131 1131 1131 1131 

 نفر نفر نفر نفر 

 959,38 553,37 335,47 325,45 کارکنان دائم

 179 48 594,19 252,11 کارکنان موقت

 229,38 691,37 929,57 576,56 جمع

 

●وضعیت●اشتغال●
متوسط تعداد کارکنان دائم و موقت طي دوره مالي مورد گزارش و سال مالي قبل به شرح زیر بوده است: 

كاركنان رفاه 
بانک مليّ ایران در قبال ســامتي و رفاه کارکنان خود در همه واحدهاي داخل و خارج کشــور متعهد اســت. این تعهد از طریق روش هاي 
گوناگون حمایت و جلب رضایت کارکنان و ارتقاء کیفیت فرآیندهاي کاري به اثبات رسیده است. از آن جمله مي توان به بیمارستان بانک مليّ و ارائه 
خدمات بیمه اي فراگیر اشاره نمود که با در اختیار داشتن کادري مجرب و کارآزموده و با بهره گیري از تجهیزات مدرن، به ارائه خدمات تخصصي و 
فوق تخصصي پزشکي به کارکنان بانک و وابستگان  آنان مي پردازد که بي شک از بارزترین دغدغه هاي سرمایه هاي انساني محسوب مي شود و 
در افزایش بهره وري نقشي بسیار موثر و مستقیم دارد به گونه اي که جلب رضایت کارکنان در جلب رضایت مشتریان به خوبي منعکس مي شود.

  دیپلم و زیر دیپلم 18016
   لیسانس 13248
 فوق دیپلم 4694
 فوق لیسانس 1526
 دکترا 117

%47/9

%4/1

% 35/2 

%12/5

%0/3



23

بانك درسال 1393 آموزشي  فعاليت هاي  اهم 

1- طراحي و بازنگري برنامه هاي 17 عنوان دوره آموزشــي )نیازســنجي آموزشي( از جمله:
کارگاه توســعه مهارت هــاي ارتباطي بانکي ویژه کارکنــان واحد ارتباط مردمي call  center ، مدیریت ریســک، آموزش مهارتهاي 
رفتاري ویژه کادر انتظامي، آیین نگارش مکاتبات اداري و گزارش نویســي ویژه کادر انتظامي، حقوق بانکي 2، تخصصي ویژه بازرســان و ...

2- برگزاري 1556 دوره با 46556 نفر و 1747328 نفرســاعت.
3- گســترش و توســعه کارگاه هاي آموزشي به نحوي که از 78 کارگاه برگزارشده در ســال 1392 به تعداد 390 کارگاه در سال 1393 
افزایش یافته که معادل 5 برابر ســال گذشــته و 25% کل برنامه سال 1393 است که در ســال 1394 تعداد کارگاه هاي پیش بیني شده %50 

است. آموزشي  برنامه  کل 
4- برگزاري آزمون تعیین ســطح معلومات ارزي به منظور شناســایي نیروي مطلع و توانمند در بخش ارز و فراهم نمودن زمینه ارتقاي 

ســطح اطاعات همکاران از کارکنان بخش ارزي بانک بشرح ذیل:
نفر تعداد کل: 1100 

نفر  179 قبولي:  تعداد  تعــداد حاضــران:   709   نفــر   
5- برگزاري آزمون تعیین ســطح معلومات ریالي با هدف فراهم نمودن زمینه ارتقاي ســطح اطاعات همکاران و اســتقرار نظام شایسته 

سالاري از رؤسا و معاونین شــعب، مسئولین دوایر شعب بشرح ذیل:
نفر تعداد کل: 10490 

نفر  4382 قبولي:  تعداد  تعــداد حاضــران:   8032   نفــر  
6- برگــزاري آزمــون انتصاب متصدیان امور بانکي به ســمت بانکدار با هدف افزایــش انگیزش و ارتقاي شــغلي همکاراني که به امر 

دریافت و پرداخت اشــتغال دارند بشرح ذیل:
نفر تعداد کل: 3921 

نفر  2026 قبولي:  تعداد  تعــداد حاضــران:   3648   نفــر  
7- برگزاري 25 آزمون ورود و ارتقاي ســطح کارشناســان و تغییر شغل با شــرکت 452 نفر بصورت یک هفته در میان 

8- ارزیابي اثربخشــي دوره هاي آموزشــي با اســتفاده از مدل پاتریک و اجراي سه سطح آن شامل: ســطح واکنشي )فرم ارزیابي پایان 
دوره( از 1359 دوره و کارگاه آموزشــي، ســطح یادگیري )از طریق آزمون( از 1336 دوره و کارگاه آموزشــي و ســطح رفتاري )سه ماه پس 
از پایــان دوره ازفراگیرومسئول مســتقیم وي( از268 دوره باهــدف بهبود امکانات آموزشــي، اصاح و بازنگري منابع، ارزیابي مدرســین و 

مجریان آموزش.
9- نظارت مســتمر بر امور دانشــجویي تعداد 411 نفر از دانشجویان مؤسســه عالي بانکداري در سراسر کشور اعم از ثبت برگ انتخاب 

... و  انتقال  مرخصي،  کارنامه،  واحد، 
10- بررســي و اعام فراغت 108 فقره پرونده فارغ التحصیان مؤسســه عالي بانکداري و اعام به اداره کل ســرمایه انساني

11- بررســي تعداد 613 موضوع پیشــنهادي پایان نامه مقطع کارشناسي ارشد و تایید 471 مورد آن
12- صدور 184 فقره مجوز اســتفاده از ماموریت آموزشي براي ایثارگران

13- کنترل حدود تعداد 5000 فقره مدارك همکاران اســتفاده کننده از تســهیات آموزشي. 
14- اعطاي تســهیات قرض الحســنه دانشــجویي، کمک هزینه، پاداش تحصیلي و تالیف پایان نامه به تعداد 3,097 نفر از همکاران

15- تهیه 20,000 جلد منابع آموزشــي دوره ها ) چاپ، تکثیر و خرید (
16- تهیه 38,000 عدد ملزومات کمک آموزشــي
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17- ارســال تعداد81,500 جلد/عدد منابع و ملزومات آموزشي به ادارات امور
18- انجــام امور مربوط به کتابخانه تخصصــي اداره ) پذیرش، امانت و تهیه منابع (

19- کنترل مدارك 583 نفر از همکاران ثبت نام کننده در آزمون مقاطع تحصیلي هم طراز ) معادل ( موسسه عالي بانکداري و اعام قبولي 149 نفر از آنان.
20- حضور مســتمر در جلســات دفاع مقدماتي و نهایي پایان نامه دانشجویان مقطع کارشناســي ارشد موسسه عالي بانکداري ایران.

21- برگزاري 20 جلســه کمیســیون امور آموزشــي بانک ها با عنایت به عهده دار بودن دبیري کمیسیون بر عهده بانک ملي ایران
22- برگزاري 12 جلســه اصلي کمیته راهبري آموزش بانک و 8 جلســه فرعي

ادارات امور شعب استانها 968
موسسات خارج از بانک197
اداره کل آموزش)در محل اداره(191
ادارات امورشعب تهران200

تعداددوره

ادارات امور شعب استانها
موسسات خارج از بانک
اداره کل آموزش)در محل اداره(
ادارات امورشعب تهران

تعداد●شركت●كنندگان

نمودار تلفيقي آموزشهاي ضمن خدمت در سال 1393

وزير امور اقتصادي و دارايي:
 عملكرد بانك ملي ايران مثبت و ارزشمند است.

مجمع عمومي عادي سالانه بانك ملي ایران-سال مالي منتهی به 1393/12/29
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میزان دستیابی به برنامه ها و اهداف بانك

گزيده عملكرد مالي 
بررسي عملکرد بانک مليّ ایران در جذب سپرده هاي موثر و مقایسه با اهداف این بخش در پایان اسفند ماه سال 1393رشد هر یک از سپرده هاي 

موثر نسبت به پایان سال قبل را نشان مي دهد و بیشترین درصد رشد متعلق به سپرده بلند مدت با 32/46 درصد رشد است.
در مقطع زماني مذکور مجموع سپرده هاي موثر رشد 24/22 درصدي نسبت به اسفند سال 1392 داشته است.

 سر در زورخانه واقع در محوطه ادارات مرکزي بانک ملي ایران - هفت خوان رستم - اثر استاد ابوالحسن صدیقي 



27

عملكرد عملياتي
همان طور که جدول ذیل نشان مي دهد حجم تسهیات اعطایي افزایش 15/91 درصدي را شاهد بوده است.

تسهيلات و مطالبات

همان طور که جدول ذیل نشان مي دهد، حجم تسهیات اعطایي در اغلب بخش هاي مختلف اقتصادي، اعم از صنعت و معدن، مسکن و ساختمان 
و غیره از رشد چشمگیري برخوردار بوده است.

 به تفکیک بخش های هختلف اقتصادیترکیب تسهیلات  4-8
 (مبالغ به ميليارد ريال)                                                                                                                                    

 
 

 نام بخش
 39تغییرات اسفنذ درصذ  2939اسفنذ هاه  2931اسفنذ هاه 

 سهن هبلغ سهن هبلغ 31نسبت به اسفنذ 

 19/88 69/8 766,48 44/7 170,88 کشايرزی

 (59/6) 40/86 888,048 11/80 689,058 صىعت ي معدن

 (89/0) 68/88 606,088 85/86 851,084 مسکه ي ساختمان

 06/89 10/41 609,884 98/88 919,078 بازرگاوی ي خدمات

 89/4 87/0 018,7 88/0 819,6 صادرات

 67/9 11/011 840,560 11/011 888,500 جمع

 

)مبالغ به ميليارد ريال(

)مبالغ به ميليارد ريال(
 ترکیب تسهیلات و هطالبات 1-8

 

 نام بخش                                    
 39درصذ تغییرات اسفنذ  1939اسفنذ هاه  1931اسفنذ هاه 

 سهن هبلغ سهن هبلغ 31نسبت به اسفنذ 

 44/13 23/71 642, 209 78/72 566, 109 تسهیلات اعطایی و مطالبات ) بخش خصوصی(

 28/72 19/2 19, 723 47/1 11, 448 مطالبات ) بخش دولتی( تسهیلات اعطایی و

 49/6 89/1 17, 047 06/2 16, 008 تسهیلات اعطایی و مطالبات اس بانک ها

 07/33 40/19 174, 901 90/16 131, 432 مطالبات اس دولت

 96/27 15/3 28, 432 86/2 220,22 سزمایه گذاری و مشارکت ها

)51/06(14,9091/917,2970/81بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار 

)23/67(15,7012/0211,9841/33تسهیات اعطایي به شرکت هاي تحت پوشش
777,827100/00901,593100/0015/91جمع خالص
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تركيب سپرده ها 
عملکرد بانک مليّ ایران در خصوص جذب منابع از طریق حجم ســپرده هاي بانکي در ســال 1393 با توجه به رشد 17/40 درصدي آن نسبت به 

سال 1392 بسیار مطلوب ارزیابي مي شود. 

ترکیب سپرده ها )ارزی و ریالی(

شاخص های کارایی عملیات، توسعه فعالیت و عوامل

)مبالغ به ميليارد ريال(
 
 

 شرح
 39درصد تغییرات اسفند  2939اسفند ماه  2931اسفند ماه 

 سهم مبلغ سهم مبلغ 31به اسفند نسبت 

 (32/8) 88/18 637,199 18/24 752,217 دیداری

 84/17 81/7 583,82 78/7 080,70 قزض الحسنه پس انداس

 85/22 39/24 794,257 30/23 844,209 سزمایه گذاری کوتاه مدت

 46/32 91/45 353,485 69/40 408,366 سزمایه گذاری بلند مدت

 (54/12) 01/3 817,31 05/4 379,36 سایز سپزده ها

 40/17 00/100 184,057,1 00/100 463,900 جمع

 

)مبالغ به ميليارد ريال(

 
 

 2939اسفند ماه  2931اسفند ماه  شاخص

 87/98 30/98 نسبت خالص تسهیلات اعطایی به کل سپرده های غیردولتی
 03/83 83/:9 نسبت دارایی های درآمدزا به کل دارایی ها

 9/:8 85/50 نسبت مطالبات غیر جاری به کل تسهیلات 

 55/98 87/89 نسبت مطالبات مشکوک الوصول اعتبارات اسنادی به کل تعهدات اعتبارات اسنادی

 98/7 88/9 نسبت مطالبات مشکوک الوصول ضمانت نامه به کل تعهدات ضمانت نامه

 80/70 53/08 نسبت هسینه های اداری و پرسنلی به کل درآمدها

 0:/30 33/537 نسبت سود سپرده ها به درآمد مشاع
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 شاخص های توسعه فعالیت  - 3
 

(مبالغ به ميليارد ريال)  
 

 
 2333اسفند ماه  2331اسفند ماه  شاخص

 55/31 54/5 رشذ تسهیلات اعطایی بخش غیردولتی
 41/31 45/9 رشذ سپرده های غیردولتی

 11/51 31/59  نسبت کل تسهیلات اعطایی غیردولتی )براساس ترازنامه( به کل دارایی ها

 

شاخص های توسعه فعالیت

)درصد(

شاخص های کارایی عوامل
 ,     شاخص های کارایی عوامل  - 3

 (مبالغ به ميليارد ريال)
 

 

 2333اسفند ماه  2331اسفند ماه  شاخص

 
 

 
 پرسنل

 23/39 66/34 سرانه سپرده ها )بدون سپرده بانک ها(
 54/42 56/38 سرانه سپرده ها ) با سپرده بانک ها(

 9/34: 46/35  سرانه تسهیلات
 5/:6 69/3 سرانه درآمدها

 69/5 79/4 سرانه هسینه ها
 52/5 (2/:5) سرانه سود )زیان( قبل از کسر مالیات
 52/5 (2/:5) سرانه سود )زیان( پس از کسر مالیات

 
 

 شعب

 65/425 374/:: سرانه سپرده ها ) بدون سپرده بانک ها(
 77/462 23/454 ها )با سپرده بانک ها(سرانه سپرده 

 36/379 55/339 سرانه تسهیلات
 45/62 6/39: سرانه درآمدها

 

)ميليارد ريال(
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)مبالغ به هزار يورو(

شعب خارج از کشور

عملكرد اداره كل امور بين الملل
در ســال مالي مورد گزارش، جمع دارایي هاي ارزي بانک بالغ بر421 ,203 میلیارد ریال بوده که نســبت به ســال مالي قبل )1392( ، 6/97 درصد 

افزایش داشته است. 
جداول ذیل عملکرد شعب بانک مليّ ایران در خارج از کشور و هم چنین اوج بازده سرمایه بانک از سابسیدري هاي خارج از کشور را نشان مي دهند.

 ,     بانک های خارج از کشور  - 3
 (هزار یورومبالغ به )

 
 

 
 مسقط

 33/44 44/431 سود قبل از مالیات
 222,44 334,33 سرمایه

 13/0 14/1 بازده سرمایه
 

 ,     بانک های خارج از کشور  - 3
 (هزار یورومبالغ به )

 
 

 2333اسفند ماه  2331اسفند ماه  شرح شعبه

 
 هامبورگ

 (79/997) 46/25 سود قبل از مالیات
 255,47 255,47 سرمایه

 (55/5) 56/5 بازده سرمایه
 

 پاریس
 (62/976,9) 25/556 سود قبل از مالیات

 275,54 275,54 سرمایه
 (67/6) 55/5 بازده سرمایه

 
 بغداد و بصره

 56/975,5 54/552,9 سود قبل از مالیات
 955,55 754,97 سرمایه

 52/6 52/2 بازده سرمایه
 
 باکو

 54/75 59/922 سود قبل از مالیات
 254,62 259,55 سرمایه

 55/5 54/5 بازده سرمایه
 
 شعبه( 5امارات ) 

 69/554,955 95/254,66 سود قبل از مالیات
 756,955 266,972 سرمایه

 96/995 9/697,9 بازده سرمایه
 

 ملی بانک پی ال سی لندن
 242,7 742,6 سود قبل از مالیات

 562,975 562,975 سرمایه
 74/6 26/5 بازده سرمایه

 
 میربیسنس بانک مسکو

 972,6 (559,9) سود قبل از مالیات

 954,95 755,59 سرمایه

 56/56 (75/96) بازده سرمایه
 

 فیوچر بانک بحرین
 446,96 775,4 سود قبل از مالیات

 595,46 555,25 سرمایه
 25/59 54/99 بازده سرمایه

 
 آرین بانک افغانستان

 554 65 سود قبل از مالیات
 552,6 629,4 سرمایه

 25/5 59/5 بازده سرمایه
 

 

 

 

 

 

 

 
 شعبه( 7امارات )

 19/949,999 99/486,64 سود قبل از مالیات
 786,686 888,998 سرمایه

 69/67 46/99 بازده سرمایه
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 ,     بانک های خارج از کشور  - 3بازده سرمایه بانك در بانك های خارجی
 (هزار یورومبالغ به )

 
 

 2333اسفند ماه  2331اسفند ماه  شرح شعبه

 
 هامبورگ

 (79/997) 46/25 سود قبل از مالیات
 255,47 255,47 سرمایه

 (55/5) 56/5 بازده سرمایه
 

 پاریس
 (62/976,9) 25/556 سود قبل از مالیات

 275,54 275,54 سرمایه
 (67/6) 55/5 بازده سرمایه

 
 بغداد و بصره

 56/975,5 54/552,9 سود قبل از مالیات
 955,55 754,97 سرمایه

 52/6 52/2 بازده سرمایه
 
 باکو

 54/75 59/922 سود قبل از مالیات
 254,62 259,55 سرمایه

 55/5 54/5 بازده سرمایه
 
 شعبه( 5امارات ) 

 69/554,955 95/254,66 سود قبل از مالیات
 756,955 266,972 سرمایه

 96/995 9/697,9 بازده سرمایه
 

 ملی بانک پی ال سی لندن
 242,7 742,6 سود قبل از مالیات

 562,975 562,975 سرمایه
 74/6 26/5 بازده سرمایه

 
 میربیسنس بانک مسکو

 972,6 (559,9) سود قبل از مالیات

 954,95 755,59 سرمایه

 56/56 (75/96) بازده سرمایه
 

 فیوچر بانک بحرین
 446,96 775,4 سود قبل از مالیات

 595,46 555,25 سرمایه
 25/59 54/99 بازده سرمایه

 
 آرین بانک افغانستان

 554 65 سود قبل از مالیات
 552,6 629,4 سرمایه

 25/5 59/5 بازده سرمایه
 

 ,     بانک های خارج از کشور  - 3
 (هزار یورومبالغ به )

 
 

 2333اسفند ماه  2331اسفند ماه  شرح شعبه

 
 هامبورگ

 (79/997) 46/25 سود قبل از مالیات
 255,47 255,47 سرمایه

 (55/5) 56/5 بازده سرمایه
 

 پاریس
 (62/976,9) 25/556 سود قبل از مالیات

 275,54 275,54 سرمایه
 (67/6) 55/5 بازده سرمایه

 
 بغداد و بصره

 56/975,5 54/552,9 سود قبل از مالیات
 955,55 754,97 سرمایه

 52/6 52/2 بازده سرمایه
 
 باکو

 54/75 59/922 سود قبل از مالیات
 254,62 259,55 سرمایه

 55/5 54/5 بازده سرمایه
 
 شعبه( 5امارات ) 

 69/554,955 95/254,66 سود قبل از مالیات
 756,955 266,972 سرمایه

 96/995 9/697,9 بازده سرمایه
 

 ملی بانک پی ال سی لندن
 242,7 742,6 سود قبل از مالیات

 562,975 562,975 سرمایه
 74/6 26/5 بازده سرمایه

 
 میربیسنس بانک مسکو

 972,6 (559,9) سود قبل از مالیات

 954,95 755,59 سرمایه

 56/56 (75/96) بازده سرمایه
 

 فیوچر بانک بحرین
 446,96 775,4 سود قبل از مالیات

 595,46 555,25 سرمایه
 25/59 54/99 بازده سرمایه

 
 آرین بانک افغانستان

 554 65 سود قبل از مالیات
 552,6 629,4 سرمایه

 25/5 59/5 بازده سرمایه
 

)ارقام به هزار يورو(
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بانک مليّ ایران با توجه به جایگاه پیشــتاز خود در نظام بانکي کشــور،همواره در اجراي سیاســت ها و دستورالعمل هاي بانک مرکزي جمهوري 
اسامي ایران پیشقدم و کوشا بوده و ارائه خدمات ممتاز ، دقیق ،کارآمد و سامت در کوتاه ترین زمان ممکن سرلوحه کارکنان خدوم این بانک است.
 از جمله در راستاي امر مبارزه با پولشویي و مقابله با تامین مالي تروریسم اقدامات برجسته اي در این بانک صورت پذیرفته که اهم آنها عبارتند از:

تشــکیل و تأســیس اداره کل مبارزه با پولشویي با حضور کارشناساني مجرب و متخصص در امور مالي ، اعتباري، ارزي و سایر بخش هاي صنعت  ●
بانکداري تحت نظارت مستقیم مقام محترم مدیریت عامل بانک.

تشــکیل کمیته عالي مبارزه با پولشــویي با حضور مدیران عالي رتبه و متخصصان ارشد بانک به دبیري اداره کل مبارزه با پولشویي بمنظور هدایت  ●
راهبردي واحدهاي مختلف بانک در امر مبارزه با پولشــویي بر اســاس قوانین و مقررات ملي و بین المللي اباغي از سوي بانک مرکزي جمهوري 

اسامي ایران و نظارت عالیه بر حسن اجرا و حصول اطمینان از این امر

تشــکیل کمیته هاي فرعي مبارزه با پولشویي در تمامي ادارات امور شعب و شعب مستقل بمنظور گسترش امر نظارت و حصول اطمینان از اجراي  ●
دقیق مقررات مربوط به مبارزه با پولشویي اباغي به تمامي واحدها  

آموزش مدیران و کارکنان بانک در تمامي ســطوح جهت آشــنایي با مقررات و دستورالعمل هاي مبارزه با پولشویي و بروز رساني اطاعات و دانش  ●
کارکنان بانک در این رابطه با همکاري اداره کل آموزش .

تهیه و تدوین فرآیندهاي کنترل داخلي مرتبط با امر مبارزه با پولشویي و اباغ آن به بخش هاي نظارتي جهت ارزیابي سریع و دقیق ریسک فعالیت هاي  ●
مشکوك به پولشویي.

تشکیل کمیسیون تخصصي واحدهاي مبارزه با پولشویي شبکه بانکي کشور به منظور ایجاد هماهنگي و وحدت رویه در امر مبارزه با پولشویي. ●

اقدامات انجام شده در زمينه مقابله با پولشويي
برخي اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه با پولشویي با محوریت اداره کل مبارزه با پولشویي عبارتند از :

تهیه ونصب ســامانه جامع و بر خط احراز هویت و شناســایي مشتریان در کلیه شعب بانک به منظور بهره برداري واحدها بهنگام ارائه خدمات پایه  ●
و غیر پایه به مراجعین. 

ملحوظ نظر داشتن ضوابط پیشگیري از پولشویي به هنگام تهیه و تدوین دستورالعمل ها و برنامه هاي نرم افزاري مربوط به خدمات و محصولات بانکي. ●

ترغیب مشتریان و مراجعین به استفاده از سیستم هاي نوین پایا ، ساتنا و... و پرهیز از نقل و انتقال وجه نقد بمنظور کاهش ریسک هاي مشکوك به پولشویي. ●

نصب و راه اندازي ســامانه بر خط فیدا در اداره کل مبارزه با پولشــویي بمنظور اخذ شــماره فراگیر اتباع خارجي از واحد اطاعات مالي و مبارزه با  ●
پولشویي وزارت امور اقتصادي و دارایي و ارسال آنها به شعب بمنظور افتتاح حساب. 

مشــارکت فعال و موثر در همایش هاي مرتبط ملي و بین المللي و شرکت در دوره هاي آموزشي AML/CBT متشکله در واحد اطاعات مالي  ●
و مبارزه با پولشویي وزارت امور اقتصادي و دارایي.

تکمیل و ارسال پرسشنامه هاي ارائه شده از سوي بانک هاي کارگزار خارجي به منظور برقراري روابط کارگزاري در شرایط پسا تحریم و همچنین  ●
ارائه پرسشنامه  رعایت استانداردهاي مبارزه با پولشویي و تامین مالي تروریسم، واصله از بانک مرکزي جمهوري اسامي ایران به کارگزاران بانک 

و ارسال گزارش عملکرد 6 ماهه اول بانک ملي ایران در خصوص موضوع مذکور به بانک مرکزي. 

مقابله با پولشویی در بانك مليّ ایران
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نصب و عملیاتي شــدن ســامانه هاي مرتبط با خط ارتباطي MPLS نظیر مدیریت جامع کنترل پروژه بمنظور ارسال اطاعات و پیشرفت اجراي  ●
دستورالعمل ها، ارسال گزارش هاي معامات بیش از سقف مقرر و مشکوك و دریافت استعام از وزارت امور اقتصادي و دارایي و همچنین ارائه 
عملکرد بانک در راســتاي اجراي دســتورالعمل هاي مبارزه با پولشویي از طریق سامانه مذکور به واحد اطاعات مالي و مبارزه با پولشویي وزارت 

امور اقتصادي و دارایي.

ارائه گزارش عملکرد واحدهاي برون مرزي بانک در خصوص رعایت قوانین و مقررات مبارزه با پولشــویي در مقاطع شــش ماهه به بانک مرکزي  ●
جمهوري اسامي ایران. 

تهیه و تدوین چک لیست نظارتي مبارزه با پولشویي بمنظور ایجاد سهولت در امر کنترل امور مربوط و ارائه آن به مدیریت امور بازرسي و حسابرسي  ●
و ادارات امور شعب سراسر کشور جهت بهره برداري بازرسان و حسابرسان. 

تهیه و تدوین جزوه آموزشــي مبتني بر آخرین دســتورالعمل هاي مبارزه با پولشــویي و ارائه آن به اداره کل آموزش بانک بمنظور بهره برداري در  ●
دوره هاي مختلف آموزشي.

بررسي فني گزارش ها و چک لیست هاي واصله در خصوص عملکرد واحدهاي بانک در زمینه موضوع مبارزه با پولشویي. ●

انجام تکالیف مختلف مندرج در ســامانه جامع کنترل پروژه واحد اطاعات مالي در زمینه هاي آموزش دســتورالعمل ها به کارکنان بانک، بازرسي  ●
دوره اي شعب و... و ارسال مستندات مربوطه به واحد یاد شده از طریق سامانه مذکور.
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اقدامات راهبردي، طرح ها و دستاوردهاي بانك ملّي ايران در سال مورد گزارش:

طرح جامع تحول بانک مليّ ایران  ●

بازمهندسي فرآیندهاي کسب و کار  ●

افزایش توان تسهیات دهي براي حمایت از فعالیت هاي سرمایه گذاري و کارآفریني ●

برنامه ریزي جهت کاهش ریسک ناشي از عدم بازپرداخت تسهیات اعطایي و وصول مطالبات  ●

ارتقاء سطح دانش و توان تخصصي نیروي انساني ●

توسعه بانکداري الکترونیکي، تنوع بخشي محصولات و افزایش کارایي ●

مشارکت در امور اجتماعي و طراحي محصولات جدید ●

طرح تأمین اعتبارات خرد ●

تدوین و اجراي طرح تحول بانک مليّ و پیاده سازي سیستم هاي مرتبط با طرح  ●

گسترش فعالیت هاي اعطاي وام هاي قرض الحسنه  ●

طراحي ساختار سازماني و فرآیندهاي کاري در جهت کوچک سازي و چابک نمودن سازمان براي تسهیل در ارائه خدمات به مشتريان  ●

امکان سنجي تداوم فعالیت براساس ساختار هلدینگ ●

تفویض اختیار به ادارات امور شعب  ●

ساماندهي شعب ناکارآمد ●

برنامه ریزي و اقدام موثر براي افزایش سودآوري شرکت هاي تابعه ●

طراحي و آزمایش سامانه جدید بانکداري اینترنتي با مزیت هاي بسیار بالا ●

اقدامات بانک مليّ ایران در جهت شفاف سازي، پیگیري و وصول مطالبات معوق  ●

گسترش شعب کارگشایي با رسالت تأمین نیاز مالي و رفع مشکات مشاغل کوچک، کاهش هزینه هاي بانکي و ... ●

امضا و تبادل تفاهم نامه همکاري با سازمان ها و وزارتخانه هاي بزرگ مثل : آموزش و پرورش ، دانشگاه آزاد اسامي ، کمیته امداد امام خمیني،  ●
وزارت کشور، بیمه البرز، سازمان ثبت احوال، قوه قضائیه و...

کنترل سیستماتیک واحدها به منظور بازرسي و رصد عملکرد  ●

برنامه ریزي و انجام فروش اموال مازاد بانک به منظور اصاح میزان دارایي هاي ثابت در ساختار مالي بانک ●

اقدامات راهبردی، طرح ها و دستاوردهای بانك مليّ ایران
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● BIB راه اندازي بانکداري اینترنتي ویژه مشتریان حقوقي

اجراي طرح چکاوك در واحدهاي سراسر کشور ●

اجراي طرح نوین بیمه کارکنان با مشارکت بخش خصوصي ●

بهینه سازي پرداخت هاي مالي کارکنان با هدف تسهیل امور معیشتي و جلب رضایت آنان  ●

بهینه سازي امور رفاهي و مراکز تفریحي بانک ●

ترویج نظام پیشنهادها به منظور اجراي بهینه مدیریت مشارکتي ●

نظام رتبه بندي اعتباري مشتریان  ●

اجراي طرح خدمت در خصوص واریز به حساب و پرداخت وجه چک با همکاري بانک هاي صنعت و معدن، توسعه صادرات و آینده ●

سرمایه گذاري در پروژه هاي زیربنایي ●

برنامه ریزي به منظور تأسیس باشگاه مشتریان بانک مليّ ایران  ●

امور فرهنگي ) مشارکت در ساخت مساجد و کتابخانه ها، ارائه خدمات ویژه در مناسک حج تمتع و ... ( ●
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● 
مسئولیت های اجتماعي بانك مليّ ایران

بانک مليّ ایران، مشارکت در امور اجتماعي و طرح هاي عام المنفعه و نیکوکارانه را رسالت خطیر خویش دانسته و با حضور فعال و تاثیرگذار خود در 
طرح ها  و پروژه هایي نظیر: مدرسه سازي، ساخت و تکمیل مسجد و نمازخانه، مراکز بهداشتي و درماني، مراکز نگهداري ایتام و کودکان بي سرپرست، 

آزادي زندانیان جرایم غیر عمد، تجهیز کتابخانه ها و... سعي دارد که وظیفه  و نقش خود را به نحو احسن ایفا نماید.

احداث●مدرسه●و●هنرستان●در●مناطق●محروم: بیرجند، ایام، کهگیلویه و بویراحمد، خرمشهر، آذربایجان غربي، زابل، سنندج، برازجان، بشاگرد، ●●
کرمان، همدان، قوچان، بجنورد، سمنان و منطقه زلزله زده ورزقان در آذربایجان شرقي در همین راستا قابل توجه مي باشد.

مشــارکت و حمایت مالي در ســاخت بیمارستان در جیرفت، تقدیر از دانش آموزان ممتاز تحت پوشش دادستاني عمومي و انقاب تهران، همکاري  ●
نزدیک با بنیاد امور بیماري هاي خاص، موسسه محک و... بویژه مشارکت بسیار فعالانه طي سالیان متوالي در حمایت از حرکت مقدس ترویج پیوند 
عضو و تجهیز شــعب منتخب بانک براي صدور آني پیوند کارت... از نمونه هاي دیگر فعالیت هاي بانک مليّ ایران در راستاي ایفاي مسئولیت هاي 

اجتماعي محسوب مي شود.

بانک ملّی ایران در خدمت تحصیل  علم و دانش
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ترازنامه تلفیقی

1393/12/29یادداشتدارایي●ها
●)تجدید●ارائه●شده(

1393/12/29یادداشتبدهي●ها●و●حقوق●صاحبان●سهام1392/12/29
●)تجدید●ارائه●شده(

1392/12/29
میلیون ریال میلیون ریال بدهي●ها:میلیون ریال میلیون ریال دارایي ها:

18140,896,495119,693,131بدهي به بانک مرکزي529,304,65626,786,731موجودي نقد
1961,004,42163,860,843بدهي به بانک ها و موسسات اعتباري 6158,308,672132,747,826مطالبات از بانک هاي مرکزي 

771,011,00456,696,618مطالبات از بانک ها و موسسات اعتباري 
بدهي بانک بابت پذیرش اسناد 

208,722,93516,324,782اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار 

21198,489,950217,725,747سپرده هاي دیداري 8174,900,994131,431,653مطالبات از دولت 
2282,582,54770,080,436سپرده هاي پس انداز و مشابه 919,722,97111,448,467تسهیات اعطایي و مطالبات از بخش دولتي 
23741,949,273574,968,051سپرده هاي سرمایه گذاري مدت دار 10643,417,174567,274,514تسهیات اعطایي و مطالبات از بخش غیردولتي 

2431,803,36236,333,047سایر سپرده ها 117,297,27614,909,381بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي وبروات مدت دار 

255,476,9395,802,666ذخیره مالیات1223,324,64828,281,420اوراق مشارکت و سایر اوراق مشابه

2660,719,10352,477,128ذخایر و سایر بدهي ها 1357,883,96052,072,487سرمایه گذاري ها و مشارکت ها 
273,806,8302,488,180سود سهام پرداختني 14128,972,264123,126,040دارایي هاي ثابت مشهود

2816,167,78812,708,196ذخیره مزایاي پایان خدمت کارکنان 156,024,6574,942,649دارایي هاي نامشهود سرقفلي 

-173,857,036اقام در راه 16127,337,06398,787,730سایر دارایي ها

1,355,476,6791,172,462,207جمع بدهي ها 8,631,607-17اقام در راه 

حقوق●صاحبان●سهام

2999,065,60099,065,600سرمایه 

3016,654,48917,545,774تفاوت ناشي از تغییر نرخ برابري ارز

311,919,7291,450,486اندوخته قانوني 

323,834,8603,278,496اندوخته سرمایه اي 
338,485,6696,193,466سایر اندوخته ها 

3477,55077,550مازاد تجدید ارزیابي دارایي هاي ثابت 
68,926,885(سود )زیان ( انباشته  ()66,996,454 (

61,111,01260,614,918جمع حقوق صاحبان سهام واحد اصلي 
3530,917,64824,059,998سهم اقلیت 

92,028,66084,674,916جمع●حقوق●صاحبان●سهام

1,447,505,3391,257,137,123جمع بدهي ها و حقوق صاحبان سهام1,447,505,3391,257,137,123جمع دارایي ها
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صورت سود و زیان تلفیقی

 

 ,    بانك هلي ايزاى
 صورت سود و سياى تلفيقي

 3121اسفنذهاه  92بزاي سال هالي هنتهي به 

  

  3131سال  يادداشت 
 تجديد ارائه شده

 3131سال  

 هيليوى ريال هيليوى ريال هيليوى ريال  

     ذ فعاليت هاي بانكي و سزهايه گذاري الف( درآه
 009,331,31  410,219,29 13 سود تسهيلات اعطايي 

 993,333,29  311,999,339 19 فزوش كالا و درآهذ ارائه خذهات 

 993,993,93  329,330,99 19 سود حاصل اس سزهايه گذاري ها و سپزده گذاري ها 

 203,430,399 933,394,901   جوع درآهذهاي بانكي و سزهايه گذاري 
     كسز هي شود :

 (329,094,39)  (339,999,21) 12 بهاي توام شذه كالاي فزوش رفته و خذهات ارائه شذه 
 (901,931,92)  (932,933,332) 04 سود علي الحساب سپزده هاي سزهايه گذاري 

   (933,309,939) (103,190,339) 
 340,914,32 230,319,13   سزهايه گذاري  سهن گزوه اس فعاليت هاي بانكي و

     ب( درآهذهاي غيز هشاع سپزده گذاراى 
 224,324,3  904,903,9 03 سود و وجه التشام دريافتي 

 343,213,3  339,333,9 09 كارهشد دريافتي 
 913,040,3  393,409,13 01 سايز درآهذها

 919,214,39 399,243,34   جوع درآهذهاي غيز هشاع 
 113,333,19 099,412,99   جوع درآهذها

     ج( هشينه ها

 (139,190,3)  (932,940,3) 00 ثناي سود سپزده گذاراى(تسود پزداختي )به اس
 (343,303,3)  (339,903,3) 03 كارهشد پزداختي 

 (099,349,09)  (990,129,34) 03 هشينه كل
 (349,103,9)  (999,319,1) 09 سايز هشينه ها 

 (931,233,33) (399,493,39)   وع هشينه ها ج
 (339,140,91) 240,231,30   سود )سياد( قبل اس كسز هاليات

 (031,942,9) (433,229,3)   هاليات
 (294,331,93) 999,233,39   سود )سياى( خالص 

 393,393,30 931,903,33  13 سهن اقليت 

 
 گزدش حساب سود و سياى انباشته تلفيقي 

 (294,331,93) 999,233,39   )سياى( خالص  سود
 999,943,34  (320,210,39)  سود انباشته در ابتذاي سال هالي 

 (214,432,10)  (913,922) 09 تعذيلات سنواتي 
 (309,931,91) (214,911,31)   تعذيل شذه  –سود انباشته در ابتذاي سال 
 (399,999,09) (409,939,04)   سود )سياى( قابل تخصيص

 332,903,9 244,399  09-1 تغييزات سهن اقليت اس سود انباشته و سايز تغييزات
 (940,19) -  13 انتقال به انذوخته قانوني 
 (393,341) -  11-9 انتقال به سايز انذوخته ها

     تخصيص سود :
 (933,313,3)  (330,339) 13 انذوخته قانوني 

 (434,013)  (322,392) 19 انذوخته سزهايه اي

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت
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 گردش حساب سود و زیان انباشته تلفیقی
 

 گردش حساب سود و زياى انباشته تلفيقي 

 (9,725,17:;) 88,21;,:::   سود )زياى( خالص 
 98,29:,::1  (56,71;,6;8)  سود انباشته در ابتذاي سال هالي 

 (56,;59,92;)  (;;:,158) :6 تعذيلات سنواتي 
 (861,125,15) (55,75:,59;)   تعذيل شذه  –سود انباشته در ابتذاي سال 
 (:811,919,6) (89,69:,961)   سود )زياى( قابل تخصيص

 162,1,;72 99,719;  :6-5 تغييرات سهن اقليت از سود انباشته و ساير تغييرات
 (:996,5) -  52 ته قانوني انتقال به انذوخ

 (212,295) -  55-1 انتقال به ساير انذوخته ها
     تخصيص سود >
 (928,258,2)  (:886,78) 52 انذوخته قانوني 

 (989,652)  (;89,;;8) 51 انذوخته سرهايه اي
 ( 157,8)  (:858,57) 55 ساير انذوخته ها 

 (296,289)  (177,898) 25 انتقال به بهاي توام شذه طرح 
 (879,698,6)  (:,917,;82)  سهن اقليت  –سود سهام هصوب 

 -  (769,219)  5;25قانوى بودجه سال  2پنجاه درصذ سود ابرازي طبق بنذ ج تبصره 
   (619,988,22) (:61,129,8) 

 (7;;,289) (289,892,2)  55 انتقال به سرهايه شركت هاي فرعي 
 (55,75:,59;) (998,75,;91)   ياى سال سود )زياى( انباشته در پا

 (716,281,25) (19,27;,278)  57 سهن اقليت
 (8,88;;,676) (:18,8;,7::)   زياى انباشته قابل انتصاب به صاحباى سهام واحذ اصلي 

 

گردش حساب سود و زیان انباشته تلفیقی

 

 ,    بانك هلي ايزاى
 صورت سود و سياى تلفيقي

 3121اسفنذهاه  92بزاي سال هالي هنتهي به 

  

  3131سال  يادداشت 
 تجديد ارائه شده

 3131سال  

 هيليوى ريال هيليوى ريال هيليوى ريال  

     ذ فعاليت هاي بانكي و سزهايه گذاري الف( درآه
 009,331,31  410,219,29 13 سود تسهيلات اعطايي 

 993,333,29  311,999,339 19 فزوش كالا و درآهذ ارائه خذهات 

 993,993,93  329,330,99 19 سود حاصل اس سزهايه گذاري ها و سپزده گذاري ها 

 203,430,399 933,394,901   جوع درآهذهاي بانكي و سزهايه گذاري 
     كسز هي شود :

 (329,094,39)  (339,999,21) 12 بهاي توام شذه كالاي فزوش رفته و خذهات ارائه شذه 
 (901,931,92)  (932,933,332) 04 سود علي الحساب سپزده هاي سزهايه گذاري 

   (933,309,939) (103,190,339) 
 340,914,32 230,319,13   سزهايه گذاري  سهن گزوه اس فعاليت هاي بانكي و

     ب( درآهذهاي غيز هشاع سپزده گذاراى 
 224,324,3  904,903,9 03 سود و وجه التشام دريافتي 

 343,213,3  339,333,9 09 كارهشد دريافتي 
 913,040,3  393,409,13 01 سايز درآهذها

 919,214,39 399,243,34   جوع درآهذهاي غيز هشاع 
 113,333,19 099,412,99   جوع درآهذها

     ج( هشينه ها

 (139,190,3)  (932,940,3) 00 ثناي سود سپزده گذاراى(تسود پزداختي )به اس
 (343,303,3)  (339,903,3) 03 كارهشد پزداختي 

 (099,349,09)  (990,129,34) 03 هشينه كل
 (349,103,9)  (999,319,1) 09 سايز هشينه ها 

 (931,233,33) (399,493,39)   وع هشينه ها ج
 (339,140,91) 240,231,30   سود )سياد( قبل اس كسز هاليات

 (031,942,9) (433,229,3)   هاليات
 (294,331,93) 999,233,39   سود )سياى( خالص 

 393,393,30 931,903,33  13 سهن اقليت 

 
 گزدش حساب سود و سياى انباشته تلفيقي 

 (294,331,93) 999,233,39   )سياى( خالص  سود
 999,943,34  (320,210,39)  سود انباشته در ابتذاي سال هالي 

 (214,432,10)  (913,922) 09 تعذيلات سنواتي 
 (309,931,91) (214,911,31)   تعذيل شذه  –سود انباشته در ابتذاي سال 
 (399,999,09) (409,939,04)   سود )سياى( قابل تخصيص

 332,903,9 244,399  09-1 تغييزات سهن اقليت اس سود انباشته و سايز تغييزات
 (940,19) -  13 انتقال به انذوخته قانوني 
 (393,341) -  11-9 انتقال به سايز انذوخته ها

     تخصيص سود :
 (933,313,3)  (330,339) 13 انذوخته قانوني 

 (434,013)  (322,392) 19 انذوخته سزهايه اي

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت
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صورت سود و زیان جامع تلفیقي

 

 بانك ملي ايران
 صورت سود و زيان جامع تلفيقي

 3121اسفندماه  92براي سال مالي منتهي به 
 
 

 

  3131سال  يادداشت 
 تجديد ارائه شده 

 3131سال 

 ريال ميليون ميليون ريال  

 (289,331,93) 888,299,39  سود )زيان( خالص
 983,93 - 13 هاي ثابت مشهود مازاد تجديد ارزيابي دارايي 

 893,813 (931,822) 19 تفاوت ناشي از تغيرر برابري نرخ ارز 

 (313,930,93) 813,990,39  سود جامع سال مالي 
 (219,932,13) (919,822) 38 تعديلات سنواتي

 (193,900,38) 322,398,33  از تاريخ گسارشگري دوره قبلسود جامع شناسايي شده 

 933,033,39 993,011,8 13 سهم اقليت از سود جامع سال مالي 

 

 

 

مراسم اهداء جوایز برندگان حساب هاي قرض الحسنه پس انداز

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت



44

صورت جریان وجوه نقد تلفیقي

 

 

 03/30/49صورت سود وزیان جامع تلفیقی  جدیدجدول 

 باًك هلي ايزاى 
 صَرت سَد ٍ سياى جاهع تلفيقي

 3121اسفٌذهاُ  92بزاي سال هالي هٌتْي بِ 
 

 

  3040سال  یادداشت 
 تجدید ارائه شده 

 3041سال 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال  

     فعالیت هاي عملیاتی :
 (428,836,6) 642,191,16  95-1 جزياى خالص ٍرٍد ٍجِ ًقذي ًاضي اس فعاليت ّاي عولياتي 

     باسدُ سزهايِ گذاري ّا ٍ سَد پزداختي بابت تاهيي هالي :
 921,223,9  238,451,1  سَد سْام دريافتي 

 (888,618)  (888,618)  صاحباى سزهايِ ٍاحذ اصلي سَد سْام پزداختي بِ

 (485,152,9)  (525,982,3)  سَد سْام پزداختي بِ سْاهذاراى اقليت 

 216,668 (655,321,1)   جزياى خزٍج ٍجِ ًقذ ًاضي اس باسدُ سزهايِ گذاري ّا ٍ سَد پزداختي بابت تاهيي هالي 
     هاليات بز درآهذ 

 (912,698,6) (831,366,6)   هاليات بز درآهذ پزداختي 
     فعاليت ّاي سزهايِ گذاري :

 (939,633,1)  (339,438,5)  ٍجَُ پزداختي بابت خزيذ ، ساخت ٍ تكويل دارايي ّاي ثابت هطَْد ٍ ًاهطَْد 

 683,131  322,543  ٍجَُ حاصل اس فزٍش دارايي ّاي ثابت هطَْد

 (623,392,9) (124,496,4)   جزياى خزٍج ٍجِ ًقذ ًاضي اس فعاليت ّاي سزهايِ گذاري 
 (531,354,4) (216,349)   جزياى ٍرٍد )خزٍج( ٍجِ ًقذ قبل اس فعاليت ّاي تاهيي هالي 

     فعاليت ّاي تاهيي هالي :
 965,132  554,131,6  سْن اقليت –ٍجَُ حاصل اس افشايص )كاّص( سزهايِ ضزكت ّاي فزعي 

 965,132 554,131,6   خالص جزياى ٍرٍدي ٍجِ ًقذ ًاضي اس فعاليت ّاي تاهيي هالي 
 (186,226,4) 392,343,1   خالص )كاّص( افشايص در  هَجَدي ًقذ

 431,391,98 333,235,31  18 هاًذُ ٍجِ ًقذ در آغاس سال 
 - (232,159)   تاثيز تغييزات ًزخ ارس 

 333,235,31 883,636,33  18 هاًذُ ٍجِ ًقذ در پاياى سال 
 ـ ـ   ًك تجذيذ ارسيابي دارايي ّاي ثابت هطَْد با ـ هبادلات غيز ًقذي 

 

 تفاٍت ًاضي اس تسعيز ارسي ٍاحذّاي فزعي خارج اس كطَر ، بِ دليل بذٍى تاثيز بَدى در جزياى ًقذي، اس هتي گزدش ٍجَُ حذف ضذُ است.

 

 يادداضت ّاي تَضيحي ّوزاُ ، بخص جذايي ًاپذيز صَرت ّاي هالي است.

 

 

 

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت
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ترازنامه - شرکت اصلی

1393/12/29یادداشتدارایي●ها
●)تجدید●ارائه●شده(

1393/12/29یادداشتبدهي●ها●و●حقوق●صاحبان●سهام1392/12/29
●)تجدید●ارائه●شده(

1392/12/29
میلیون ریال میلیون ریال بدهي ها:میلیون ریال میلیون ریال دارایي ها:
18140,896,495117,664,298بدهي به بانک مرکزي521,042,98418,355,641موجودي نقد

1929,284,91736,698,014بدهي به بانک ها و موسسات اعتباري 6158,177,134132,021,750مطالبات از بانک هاي مرکزي 

765,576,45652,282,244مطالبات از بانک ها و موسسات اعتباري 
بدهي بانک بابت پذیرش اسناد 

208,722,93516,324,782اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار 

21199,637,191217,751,632سپرده هاي دیداري 8174,900,994131,431,653مطالبات از دولت 
2282,582,54770,080,436سپرده هاي پس انداز و مشابه 919,722,97111,448,467تسهیات اعطایي و مطالبات از بخش دولتي 
23743,146,702576,252,060سپرده هاي سرمایه گذاري مدت دار 10642,208,977566,109,093تسهیات اعطایي و مطالبات از بخش غیر دولتي 

2431,816,98936,379,095سایر سپرده ها 117,297,27614,909,381بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار 

2648,128,85341,164,463ذخایر و سایر بدهي ها1217,262,17820,964,783اوراق مشارکت و سایر اوراق مشابه

-173,857,036اقام در راه 1340,415,72137,921,051سرمایه گذاري ها و مشارکت ها 
1,288,073,6651,112,314,780جمع بدهي ها14102,998,486102,750,330دارایي هاي ثابت

حقوق صاحبان سهام1678,143,01854,049,004سایر دارایي ها

2999,065,60099,065,600سرمایه 8,765,683-17اقام در راه 

302,259,7292,259,729تفاوت ناشي از تغییر نرخ برابري ارز
تفاوت تسعیر ارز واحدهاي فرعي 

308,970,3938,450,973خارج از کشور 

331,110,1441,071,881اندوخته ها 
2,694,8292,363,565سایر اندوخته ها خارج از کشور

74,428,165(سود )زیان ( انباشته  ()74,517,448 (

39,672,53038,694,300جمع حقوق صاحبان سرمایه
1,327,746,1951,151,009,080جمع بدهي ها و حقوق صاحبان سهام1,327,746,1951,151,009,080جمع دارایي ها 

36,837,45527,666,381تعهدات بابت اعتبارات اسنادي 36,837,45527,666,381طرف تعهدات بابت اعتبارات اسنادي 
29,519,63538,500,457تعهدات بابت ضمانت نامه ها 29,519,63538,500,457طرف تعهدات بابت ضمانت نامه ها

11,487,84628,713,646سایر تعهدات11,487,84628,713,646طرف سایر تعهدات
تسهیات اعطایي از محل وجوه اداره شده 

41,683,63436,459,106صندوق ذخیره ارزي - دولتي 
وجوه اداره شده از محل صندوق ذخیره 

41,683,63436,459,106ارزي - دولتي 

6,203,8286,565,449طرف وجوه اداره شده و موارد مشابه 6,203,8286,565,449وجوه اداره شده و موارد مشابه
1125,732,398137,905,039-51جمع حساب هاي انتظامي و تعهدات 1125,732,398137,905,039-51جمع حساب هاي انتظامي و تعهدات
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صورت سود )زیان( شرکت اصلی

 

 بانك هلي ايزاى 
 صورت سود )سياى(

 3121اسفنذهاه  92بزاي سال هالي هنتهي به 
 
 

 

  3131سال  يادداشت 
 شده تجديد ارائه 

 3131سال 

 هيليوى ريال هيليوى ريال هيليوى ريال  

     الف( درآمد بانك از فعاليت هاي مشاع :
 133,339,36 193,311,29  13 سود و وجه التشام دريافتي اس هحل تسهيلات اعطايي

 593,956,93 535,536,13  19 سود سزهايه گذاري ها و هشاركت ها
 966,299,96 995,513,399   جوع درآهذهاي هشاع 

     كسز هي شود :
 393,193,32  933,329,339 63-3 سهن سود سپزده گذاراى 

 363,326,93  213,999,33 63-3 هاساد پزداختي به سپزده گذاراى 

 (993,393,23) (313,535,332)  63 سود علي الحساب  پزداختي به سپزده گذاراى

 (291,323,5) 362,239,9   سهن بانك اس درآهذ هشاع 
     ب( درآهذهاي غيز هشاع :
 913,221,5  329,959,3 63 سود و وجه التشام دريافتي 

 523,935,5  321,335,3 69 كارهشد دريافتي 

 315,266,3  953,533,92 61 سايز درآهذها 

 539,931,31 369,935,61   جوع درآهذهاي غيز هشاع 
 532,335,9 323,993,59   جوع درآهذهاي بانك

     ج( هشينه ها 
 (915,962,9)  (111,363,9) 66 سود پزداختي )به استثناي سود سپزده گذاراى(

 (932,333,5)  (132,966,3) 65 كارهشد پزداختي 
 (991,261,63)  (392,631,69) 63 هشينه كل

 (293,935,3)  (913,311,3) 63 سايز هشينه ها 
 (339,635,53) (339,693,59)   جوع هشينه ها 

 (392,333,63) 395,163   سود )سياى( قبل اس كسز هاليات 
     كسز هي شود :

 - (313,95)   هاليات 
 (392,333,63) 326,955   سود )سياى( پس اس كسز هاليات 

 گردش حساب سود )زيان ( انباشته 
 (392,333,63) 326,955   سود )سياى ( خالص 

 233,199,9  (699,652,36)  ل هالي سود انباشته در ابتذاي سا
 (995,393,15)  (393,59) 69 تعذيلات سنواتي 

 (132,353,19) (669,533,36)   تعذيل شذه  –سود انباشته در ابتذاي سال 
 (669,533,36) (156,939,36)   سود قابل تخصيص 

     تخصيص سود :
 -  (936,19) 11 انذوخته ها 

 -  (563,393)   3121طبق قانوى بودجه سال  پنجاه درصذ سود ابزاسي
   (933,335) - 

 (669,533,36) (335,699,36)   سود )زيان انباشته( در پايان سال 

 

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت
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صورت سود و زیان جامع شرکت اصلی

صورت جریان وجوه نقد شرکت اصلی

 

 وك ملي ايزانبا
 ,      صًرت جزيان يجًٌ وقد

 5;35اسفىدماٌ  ;4بزاي سال مالي مىتُي بٍ 
 

  

  3131سال  يادداشت 
 تجديد ارائه شده

 3131سال  

 ميليًن ريال ميليًن ريال ميليًن ريال  
     فعاليت َاي عملياتي 

 (37,:884,97) :,89:,53;  ;6-4 جزيان خالص يريد يجٍ وقد واشي اس فعاليت َاي عملياتي 
     باسدٌ سزمايٍ گذاري َا ي سًد پزداختي بابت تاميه مالي >

 5:8,;34  4:2,745,3  سًد سُام دريافتي 

 (222,472)  (222,472)  سًد سُام پزداختي بٍ سُامداران 
 358,;34 4:2,495,3   جزيان خزيج يجٍ وقد واشي اس باسدٌ سزمايٍ گذاري َا ي سًد پزداختي بابت تاميه مالي 

     ماليات بز درآمد 
 (562,299,3) (6,352;7)   ماليات بز درآمد پزداختي 

     فعاليت َاي سزمايٍ گذاري 
 (395,3,:58)  (672,877,3)  يجًٌ پزداختي بابت خزيد ، ساخت ي تكميل دارايي َاي ثابت مشًُد

 569,367  276,677  يجًٌ دريافتي بابت فزيش ي تعديلات دارايي َاي ثابت
 (3,:243,24) (8,422,3;5)   جزيان خزيج يجٍ وقد واشي اس فعاليت َاي سزمايٍ گذاري 

 (6,949,39;:) :,32:,443   د )خزيج ( يجٍ وقد قبل اس فعاليت َاي تاميه مالي يجزيان ير
 - (283,429)   سيال تسعيز ارس يجٍ وقد 

   382,825,: (:;6,949,39) 
 228,775,59 ;47,3:,334  72 قد در آغاس سال ماودٌ يجٍ و

 ;47,3:,334 :4,:494,64  72 ماودٌ يجٍ وقد در  پايان سال 

 

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت

 

 بانك ملي ايران
 صورت سود و زيان جامع 

 3121اسفندماه  92اي سال مالي منتهي به بر
 
 

 

  3131سال  يادداشت 
 تجديد ارائه شده 

 3131سال 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 (392,064,03) 420,922  سود )زيان( خالص
 629,029 094,232 14 تفاوت ناشي از تسعير دارايي ها و بدهي هاي ارزي واحدهاي فرعي خارج از كشور 

 (000,140,03) 230,000  ( جامع سال مالي سود )زيان

 (942,444,12) (494,24) 04 تعديلات سنواتي 
 (069,140,06) 020,036  سود )زيان( جامع شناسايي شده از تاريخ گسارشگري دوره قبل 

 

●)تجدید●ارائه●شده(

سال●1392 سال●1393یادداشت



48

صورت هاي مالي تلفیقي گروه و شرکت اساساً برمبناي بهاي تمام شده تاریخي تهیه و تنظیم و در موارد مقتضي از ارزش هاي جاري نیز استفاده شده است. 

1- مبنای تهیه صورت های مالی

2- مبانی تلفیق

1-2- صورت هاي مالي تلفیقي حاصل تجمیع اقام صورت هاي مالي بانک مليّ ایران و شــرکت هاي مشمول تلفیق آن پس از حذف معامات و 
مانده هاي درون گروهي و سود و زیان تحقق نیافته ناشي از معامات فیمابین است. 

2-2- در مورد شرکت هاي فرعي تحصیل شده طي دوره، نتایج عملیات آن از تاریخي که کنترل آن به طور موثر به بانک ملي منتقل مي شود و 
در مورد شرکت هاي فرعي واگذار شده، نتایج عملیات آن تا زمان واگذاري، در صورت سود و زیان تلفیقي منظور مي شود. 

3- خلاصه اهم رویه های حسابداری

1-3-●سود●مشاع●سهم●سپرده●گذاران
در اجراي قانون عملیات بانکي بدون ربا مصوب 1362/6/8 و آیین نامه ها و دســتورالعمل هاي اجرایي قانون مذکور و با توجه به بخشــنامه هاي 
مــب/1799 مــورخ 1382/10/18، 126331 مورخ 1387/12/19 و 37852 مورخ 1393/2/16 بانک مرکزي جمهوري اســامي ایران، درآمد حاصل 
از فعالیت هاي مربوط به اعطاي تســهیات مالي، ســرمایه گذاري در سهام و اوراق مشــارکت که در چارچوب رویه هاي حسابداري مورد عمل بانک 
شناســایي مي شود. در شمار درآمد مشاع با سپرده گذاران محسوب گردیده و سهم سپرده گذاران متناسب با به کارگیري خالص منابع آن در فعالیت هاي 

مذکور تعیین مي شود.

2-3-●دارایي●هاي●ثابت●مشهود
1-2-3- داراییهاي ثابت مشهود به استثناي مورد مندرج در یادداشت 2-3-4 بر مبناي بهاي تمام شده در حساب ها ثبت مي شود. مخارج بهسازي 
و تعمیرات اساســي که باعث افزایش قابل ماحظه در ظرفیت یا عمر مفید داراییهاي ثابت یا بهبود اساســي در کیفیت بازدهي آنها مي شود. به عنوان 
مخارج ســرمایه اي محســوب و طي عمر مفید باقیمانده داراییهاي مربوط مستهلک مي شود. هزینه هاي نگهداري و تعمیرات جزئي که به منظور حفظ 
یا ترمیم منافع اقتصادي مورد انتظار واحد تجاري از اســتانداردهاي عملکرد ارزیابي شده اولیه دارایي انجام مي شود. هنگام وقوع به عنوان هزینه هاي 

جاري تلقي و به سود و زیان دوره منظور مي شود.
2-2-3 زمین و ساختمان هاي بانک در پایان سال هاي 1371 و 1383 در اجراي ماده 62 قانون برنامه سوم توسعه، به مبلغ 276ر20 میلیارد ریال 
و به موجب ماده 39 قانون بودجه سال 1391 کل کشور به مبلغ 409ر89 میلیارد ریال مورد تجدید ارزیابي و در حساب ها ثبت شده است. مازاد حاصل 

از تجدید ارزیابي مذکور به مبلغ 586ر93 میلیارد ریال طبق مقررات مذکور به حساب افزایش سرمایه دولت در بانک منظور شده است.
3-2-3- اســتهاك دارایي هاي ثابت داخل کشور )به اســتثناي اموال غیر منقول تجدید ارزیابي شده( طبق جدول استهاك موضوع ماده 151 
قانون مالیات هاي مستقیم، مصوب اسفند ماه سال 1366 و اصاحیه هاي بعدي آن مصوب جلسه 1077 شوراي پول و اعتبار به تاریخ 1385/12/28بر 

اساس نرخ ها و روش هاي مندرج در جدول ذیل محاسبه مي شود:

ياداشت هاي توضيحي صورت هاي مالي
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 روش استهلاك نرخ استهلاك يداراي
 وزولي درصذ 26و  23، 7 ساختمان )بذون در وظر گرفته عرصه(

 وزولي درصذ 7 تاسيسات
 ٪46، ٪36، ٪26، ٪23، ٪21 آلات ماشيه

 ساله 26و  23، 21، 6،5
 وزولي

 خط مستقيم
 خط مستقيم ساله 21و  4،6 ای    افزارهای سيستم رایاوه اثاثيه اداری، سخت

 خط مستقيم ساله 5و  2 ابزار آلات
 وزولي ٪46و  ٪41، ٪36 وسائط وقليه 

 

4-2-3- استهاك ساختمان هاي تجدید ارزیابي شده از سال تجدید ارزیابي )سال 1383( طبق تبصره 10 آیین نامه استهاك، موضوع ماده 151 
قانون مالیات هاي مستقیم به نرخ 3/5 درصد و به روش نزولي محاسبه مي شود.

5-2-3 ســرقفلي واحدهاي تجاري بانک در ســال 1383 در اجراي مفاد ماده 62 قانون برنامه ســوم توسعه بر مبناي قیمت تجدید ارزیابي شده 
در دفاتر ثبت شــده و با توجه به آنکه طبق مصوبه جلســه 1077 شورا پول و اعتبار استهاك دارایي هاي بانک ها از ابتداي سال 1385 مطابق جدول 

استهاك موضوع ماده 151 قانون مالیات هاي مستقیم صورت مي گیرد، لذا از ابتداي سال 1385 جهت سرقفلي استهاکي محاسبه نشده است.
3-4-●تسعیر●ارز

1-3-4-●بانک●ملي●ایران

حساب●هاي●داخل●كشور
اقام پولي ارزي با نرخ بازار در تاریخ ترازنامه )نرخ مرجع بین بانکي که همه روزه توسط بانک مرکزي جمهوري اسامي ایران اعام مي گردد( و 
اقام غیر پولي ارزي با نرخ بازار در تاریخ معامله تسعیر مي شود. تفاوت ناشي از تسویه یا تسعیر اقام پولي ارزي به عنوان درآمد و هزینه دوره وقوع 

شناسایي مي شود.

واحدهاي●خارج●از●كشور
کلیه اقام پولي و غیر پولي )باســتثناي ســرمایه در بخش حقوق صاحبان سهام( شــعب و واحدهاي خارج از کشور به نرخ ارز در تاریخ ترازنامه و 
حقوق صاحبان ســهام به نرخ بازار در تاریخ ایجاد )نرخ هاي تاریخي( تســعیر مي شــود. اقام سود و زیان به نرخ بازار در تاریخ معامله تسعیر مي شود. 

تفاوت ناشي از تسعیر صورتهاي مالي واحدهاي مذکور تحت سرفصل حقوق صاحبان سهام منظور مي شود.

2-3-4-●شركت●هاي●فرعي
معامات ارزي-اقام پولي ارزي با نرخ مرجع در تاریخ ترازنامه و اقام غیر پولي که به بهاي تمام شده تاریخي بر حسب ارز ثبت شده است با نرخ 
مرجع در تاریخ انجام معامله، تسعیر مي شود. تفاوت هاي ناشي از تسویه یا تسعیر اقام پولي ارزي به عنوان درآمد یا هزینه دوره وقوع شناسایي مي شود.

صورتهاي مالي واحدهاي مســتقل خارجي- کلیه دارایي ها و بدهي هاي واحد مســتقل خارجي با نرخ تسعیر ارز در تاریخ ترازنامه و اقام درآمد و 
هزینه آن با میانگین نرخ هاي طي دوره تسعیر مي شود. تمام تفاوت هاي تسعیر حاصل شده در سرفصل حقوق صاحبان سهام طبقه بندي و در صورت 
ســود و زیان جامع منعکس مي شود. در صورت فروش واحد مستقل خارجي، تفاوت هاي تسعیر اخیرالذکر مستقیماً به حساب سود )زیان( انباشته منتقل 

مي شود.

4-4●ذخیره●پاداش●پایان●خدمت●كاركنان●گروه●و●بانک●مليّ●
ذخیره مزایاي پایان خدمت کارکنان، براساس یک ماه آخرین حقوق ثابت و مزایاي مستمر براي هر سال خدمت آنان محاسبه و در حساب ها ثبت مي شود. 
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5-4-●سرقفلي 
حســابداري ترکیب واحدهاي تجاري از نوع تحصیل و براســاس روش خرید انجام مي شــود. مازاد بهاي تمام شــده تحصیل سرمایه گذاري در 
شــرکت هاي فرعي مشمول تلفیق و شــرکت هاي وابسته مشمول اعمال روش ارزش ویژه بر ســهم گروه خالص ارزش دفتري داراییها و بدهي هاي 
قابل تشــخیص آنها در زمان تحصیل به عنوان سرقفلي شناسایي و طي 10 ســال به روش خط مستقیم مستهلک مي شود. سرقفلي ناشي از تحصیل 

شرکت هاي وابسته جزء مبلغ دفتري سرمایه گذاري بلند مدت در شرکت هاي وابسته در ترازنامه تلفیقي منعکس مي شود. 

6-4-●روش●هاي●شناسایي●درآمد

1-6-4-●بانک●ملي●ایران●
درآمد تسهیات اعطایي بانک در چارچوب عقود اسامي تا پایان سال 1382 طبق مصوبه شوراي پول و اعتبار به روش نقدي شناسایي شده است. از 
ســال 1383 در اجراي مب /772 مورخ 3841/4/27 بانک مرکزي جمهوري اسامي ایران و در انطباق با استانداردهاي حسابدراي، کلیه درآمدهاي بانک 
به روش تعهدي محاســبه و در صورت هاي مالي منعکس است. بنابراین حسب بخشنامه مذکور درآمد معامات بانک تا طبقه معوق )تا 18 ماه( شناسایي 

مي  شود. 

2-6-4-●شركت●هاي●فرعي●
شناسایي درآمد در شرکت هاي فرعي به روش تعهدي است. 

7-4-●ذخیره●مطالبات●مشکوک●الوصول●
1-7-4- بانک ملي ایران 

ذخیره مطالبات مشــکوك الوصول طبق بخشنامه مب/2823 مورخ 1385/12/5 بانک مرکزي ج.ا.ا و مصوب جلسه هاي یکهزار و هفتاد و چهار و 
یکهزار و هفتاد و هفت مورخ 1385/10/9 و 1385/11/28 شوراي پول و اعتبار به شرح زیرمحاسبه و در حساب ها منظور مي شود:

الف( ذخایر عمومي معادل 1/5 درصد مانده کل تسهیات اعطایي به استثناي مانده تسهیاتي که جهت آن ذخیره اختصاصي منظور گردیده است، محاسبه مي گردد.
ب( ذخیره اختصاصي نسبت به مانده طبقات غیرجاري، پس از احتساب ارزش وثایق با اعمال ضرایب مربوطه به شرح زیر محاسبه مي شود.

10 درصدتسهیات طبقه سررسید گذشته

20 درصدتسهیات طبقه معوق

50 درصدتسهیات طبقه مشکوك الوصول با توجه به نتیجه بررسي توان پرداخت مشتري ) زیر 5 سال(

100 درصدتسهیاتي که 5 سال و یا بیشتر از سررسید پرداخت اصل و سود آنها سپري شده

درصد ذخیره  

 

لازم به ذکر اســت براي تســهیاتي که 5 سال بیشتر از سررسید آنها گذشته است )مشــکوك الوصول2(، مانده کل تسهیات بدون لحاظ نمودن 
ارزش وثایق اعمال مي شود و طي 5 سال بعد از آن )به صورت مستقیم یا یکنواخت( معادل 100٪ مانده تسهیات، ذخیره اختصاصي لحاظ مي گردد.

2-7-4- ذخیره مطالبات مشکوك الوصول در شرکت هاي فرعي پس از احراز تردید در قابلیت وصول، در حساب ها منظور مي شود. 

8-4-●مطالبات●از●دولت●
تســهیات تکلیفي اعطایي که براســاس تضمین معاونت برنامه ریزي و نظارت راهبردي ریاست جمهوري و سازمان مدیریت و برنامه ریزي سابق 

کشور اعطا شده است، که از آن جمله مي توان به اقام ذیل اشاره نمود: 
الف- اصل، سود و جرایم تسهیات اعطایي سررسید شده دولتي و غیردولتي 

ب - سود سررسید شده در تعهد دولت تسهیات تکلیفي 
ج - مطالبات بانک بابت بازخرید اصل و سود کوپن اوراق مشارکت تحت تضمین دولت در سررسید
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5- موجودی نقد

6- مطالبات از بانك هاي مرکزي

موجودي نقد در تاریخ ترازنامه به قرار زیر است:

 مطالبات از بانك هاي مركسي
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 659,002,92 072,096,727 659,002,92 072,096,727 سپرده قانوني 

 777,967,0 808,522,4 777,967,0 808,522,4 سپرده ارزي ديداري نسد بانك مركسي 

 527,888,79 669,476,77 527,888,79 669,476,77 جاري نسد بانك هاي مركسي ساير كشورها 

 488,974,8 822,585,78 488,974,8 822,585,78 نشده ارزي  ك مركسي به ارز بابت تعهدات ايفا مطالبات از بان
 065,770,7 699,660,7 247,898,7 027,794,7 كشورها سپرده قانوني نسد بانك هاي مركسي ساير 

 087,245 402,064 087,245 402,064 سپرده مدت دار نسد بانك هاي مركسي ساير كشورها 
 445,452,8 445,452,8 445,452,8 445,452,8 مطالبات از بانك مركسي بابت خريد و فروش ارز 

 672,308,158 826,747,132 134,177,158 750,021,132 

 

 

 موجودي نقد 
 موجودي نقد در تاريخ ترازنامه به قرار زير است5

 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 040,440,22 102,535,21 055,500,21 500,201,21 صندوق 

 041,031,3 235,514,21 041,031,3 235,514,21 اسكناس و نقود بيگانه 

 301,450,2 013,000,2 112,410,2 310,032,2 شعب خارج از كشور  –صندوق 

 122,022 100,01 130,003 321,201 ريال  –وجوه در راه 
 340,000 102,01 342,000 100,01 ارز  –وجوه در راه 

  - 000,052,3 241,505,3 وجودي نسد ساير بانك ها م
 502,521,10 400,102,14 202,000,02 151,454,02 جمع وجه نقد 

     كسر  مي شود 5 
 (055,101,0) (405,150,3) (055,101,0) (405,150,3) وجوه زير كليد بانك مركسي

 641,355,18 984,042,21 731,786,26 656,304,29 جمع
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ت اعتباری
سا

ك ها و موس
ت از بان

7- مطالبا

ك ها و موسسات اعتباري 
مطالبات از بان

 
   

 
 

 

 
گروه 

 
واحد اصلی

 

 
92

/
29

/
2121

 
92

/
29

/
2129

 
92

/
29

/
2121

 
92

/
29

/
2129
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میلیون ریال
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میلیون ریال
 

ك ها 
ك هاي صادره سایر تان
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پرداخ
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تسویه نشده 
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8- مطالبات از دولت

مطالبات از دولت )تماماً مربوط به واحد اصلي( به تفکیک نوع تسهیات به شرح زیر  مي باشد :
 مطالبات از ديلت    -8 

 باشد :  مطالبات از ديلت )تماماً مربًط بٍ ياحد اصلی( بٍ تفکیک وًع تسُیلات بٍ شرح زیر می
  

 جمع کل مطالبات از دولت بخش غیردولتی بخش دولتی 
 )تجذیذ ارائه شذه(  )تجذیذ ارائه شذه(  )تجذیذ ارائه شذه(  
 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 میلیًن ریال میلیًن ریال میلیًن ریال میلیًن ریال میلیًن ریال میلیًن ریال 
 268,979,49 259,761,68 739,946,6 377,245,11 529,232,43 918,515,57 التسام دریافتىی  سًد ي يجٍ

 256,713,32 124,296,54 - - 256,713,32 124,296,54 ديلت تضمیه  –ايراق مشارکت سررسید شدٌ 

 254,534,26 648,314,39 254,534,26 648,314,39 - - سًد ي کارمسد در تعُد ديلت 

 133,195,14 993,714,15 157,933,6 524,473,8 976,261,7 469,241,7 جعالٍ

 222,222,5 687,112,11 222,222,5 222,222,5 - 687,112,6 اصل بدَی شرکت تًسعٍ ویشکر 

 524,238,15 224,712,8 791,431 971,431 733,626,14 253,282,8 مضاربٍ
 298,247,6 854,994,6 765,368,3 426,118,4 333,878,2 428,876,2 سًد دریافتی 

درصد  52درصد سًد ابرازی سىًات قبل ي  42
 176,789,1 632,911,1 - - 176,789,1 632,911,1 1393ي  1392َای  سال

 466,122,1 598,292,1 731,296,1 863,288,1 735,3 735,3 سلف

 353,511 371,545 157,423 145,496 196,88 226,49 فريش اقساطی 

 318,124 533,311 216,19 838,16 122,85 695,294 الحسىٍ  قرض

 746,221 763,149 636,72 385,125 112,131 378,44 مشارکت مدوی 

 232,1 296,1 - 64 232,1 232,1 بٍ شرط تملیک اجارٌ 

 492,24 556,2 492,24 556,2 - - سایر 

 555,427,138 178,591,122 797,293,72 738,848,52 352,721,228 916,439,153 
       شًد :  کسر می

 (472,973,1) (357,634,2) (242,462) (617,586) (228,511,1) (742,247,2) ذخیرٌ مطالبات مشکًک الًصًل 
 (633,223,22) (221,186,31) (633,223,22) (221,186,31) - - َای آیىدٌ تسُیلات بٍ تعُد ديلت  سًد سال

درصد  6سًد معًق تسُیلات ي ايراق مشارکت )
 (162,31) - (216,29) - (144,2) - يجٍ التسام( 

 (263,228,22) (358,822,33) (891,494,22) (618,772,31) (372,513,1) (742,247,2) جمع کسًرات 

 653,431,131 994,900,174 847,353,30 179,521,38 806,077,101 815,379,136 جمع 
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ي 
ش دولت

ت از بخ
ي و مطالبا

ت اعطای
سهیلا

9- ت

ش دولتي )تماماً مربوط به واحد اصلي(
تسهیات اعطایي و مطالبات از بخ

 

 
8- 

ش دولتی   
تسهیلات اعطایی و مطالبات از بخ

 
ش دولتی )تماماً مربوط به واحذ اصلی( به شرح زیر تفکیک می

تسهیلات اعطایی و مطالبات از بخ
 

گردد:
 

  

 
 

 
تسهیلات 

اعطایی و
 

 
مطالبات

 
تسهیلات اعطایی تبصره
 

ای 
 

تسهیلات اعطایی مسکن 
 

جمع کل تسهیلات اعطایی و مطالبات 
ش دولتی 

از بخ
 

 
 

)تجذیذ ارائه شذه(
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10- تسهیلات اعطایي و مطالبات از بخش غیر دولتي 
 

 تسهيلات اعطايي و مطالبات از بخش دولتي 
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 744,171,446 341,140,106 097,116,446 444,475,106 تسهيلات اعطايي ريالي

 479,934,44 340,309,46 479,934,44 340,309,46 تسهيلات اعطايي ارزي
 144,766,31 500,494,46 144,766,31 500,494,46 سود دريافتني 

 634,701,7 177,036,4 634,701,7 177,036,4 وجه التسام دريافتني 
 061,670,13 503,914,39 061,670,13 503,914,39 بذهكاران بابت اعتبارات اسنادي پرداخت شذه 

 149,795,3 990,975,1 149,795,3 990,975,1 بذهكاران بابت ضمانت نامه هاي پرداخت شذه 
 116,340,19 415,975,19 400,765,40 441,345,46 تسهيلات اعطايي شعب و بانك هاي فرعي در خارج از كشور 

 - 495,227 - 495,227 ساير 
 903,194,774 407,157,707 704,451,771 951,336,701 

 (764,771,41) (401,093,39) (764,771,41) (401,093,39) رخيره مطالبات مشكوك الوصول 
 (731,131,76) (650,117,79) (731,131,76) (650,117,79) سود و درآمذ سال هاي آينذه 

 (106,464,36) (143,135,33) (106,464,36) (143,135,33) سود معوق تسهيلات
 (643,697) (701,659) (643,697) (701,659) وجوه دريافتي –مضاربه 

 174,417,643 514,274,567 977,208,642 093,109,566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56

11- بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی مدت دار 

12- اوراق مشارکت و سایر اوراق مشابه

مانده حساب فوق متشکل از اقام زیر است:

 

 

 بذهكاران بابت اعتبارات اسنادي مذت دار 
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 916,216,4 434,665,3 524,929,41 434,665,3 بخش غير دولتي  –بذهكاران بابت اعتبارات اسنادي مذت دار 

 522,929,41 269,743,3 917,216,4 269,743,3 بخش دولتي  –بذهكاران بابت اعتبارات اسنادي مذت دار 

 428,136,15 403,408,7 428,136,15 403,408,7 جمع 

     كسر مي شود :
 (147,227) (427,444) (147,227) (427,444) رخيره مطالبات مشكوك الوصل 

 276,297,7 381,909,14 276,297,7 381,909,14 

 

 

 اوراق مشاركت و سايز اوراق مشابه
 مانذه حساب فوق متشكل اس اقلام سيز است:

 

  

 واحد اصلي  گروه 

 92/29/2121 92/29/2129 92/29/2121 92/29/2129 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 117,969,19 999,971,16 939,959,11 517,161,15 بخش دولتي  اوراق مشاركت
 79 91 79 91 اوراق بهادار ارسي

 - - 911,551,9 311,999,7 سپزده سزمايه گذاري نشد سايز بانك ها  

 991 915,393 919,739,1 719,363 اوراق بهادار خصوصي به ارس 

 846,194,91 494,962,96 276,989,27 761,284,94 
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13- سرمایه گذاری ها و مشارکت ها

 سزمايه گذاري هاي و مشاركت هاسرمایه گذاري ها و مشارکت ها گروه به قرار زیر است:
 سزمايه گذاري هاي و مشاركت هاي گزوه به قزار سيز است>

 
 گزوه 

 3:/23/24:4 3:/23/24:3 

 يليون ريالم ميليون ريال 

 597,46,:73 53,:;56,7: سزمايه گذاري در سهام شزكت هاي وابسته 

   سزمايه گذاري در سهام سايز شزكت ها ;
 4,9;63,8; ;,936,375 شزكت هاي پذيزفته شده در بورس 

 9,875;5 8,347,4;6 داخل كشور  –سايز شزكت ها 

 ;763,39 89,3:6; خارج اس كشور  –سايز شزكت ها و واحدهاي اقتصادي 

 12,43:,4:6 122,974,53 جمع 
 3,33:;,;5: :,;63,64; تسهيلات اعطايي به شزكت هاي وابسته 

 6,;7;,:3: 6,973,6;7 طزح هاي احداث آساد راه 
 444,4,;:; 56,3:,8;3 سزمايه گذاري در املاك

 463,8 463,8 اتاق پاياپاي  ساختمان
 437,3 :9 سايز 

 :71,994,68 598,183,63 
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ت:
ی ایران ( به شرح زیر اس

ك مل
ی )بان

شهود واحد اصل
ت م

ک انباشته دارایی های ثاب
14- جدول بهای تمام شده و استهلا

  

41
- 

جديل بُای تمام شدٌ ي استُلاک اوباشتٍ دارایی
 

َای ثابت مشُ
ًد ياحد اصلی )باوک ملی ایران ( بٍ شرح زیر است: 

 
 

 
بهای تمام شده 

– 
میلیون ریال 

 
استهلاک انباشته 

– 
میلیون ریال 

 
ش دفتری 

ارز
– 

میلیون ریال 
 

شرح
 

29
/

12
/

1392
 

اضافه شده 
طی سال مالی

 

فروخته 
شده

 

تعدیلات و 
نقل و 
انتقالات

 

29
/

12
/

1393
 

 
29

/
12

/
1392

 
 

اضافه شده طی 
سال مالی

 

فروخته 
شده

 

تعدیلات و نقل 
و انتقالات

 
29

/
12

/
1393

 
29

/
12

/
1393

 
29

/
12

/
1393

 

زمیه
 

249
,

264
,

89
 

676
,6

 
(

501
,

136
) 

500
,

61
 

924
,

195
,

89
 

- 
- 

- 
- 

- 
924

,
195

,
89

 
249

,
264

,
89

 
ساختمان

 
596

,
958

,9
 

467
,

202
 

(
823

,
27

) 
544

,
229

 
784

,
362

,
10

 
143

,
806

,2
 

221
,

336
 

(
023

,9
) 

398
,2

 
739

,
135

,3
 

045
,

227
,7

 
453

,
152

,7
 

جمع امًال غیرمىقًل داخل کشًر
 

845
,

222
,

99
 

143
,

209
 

(
324

,
164

) 
044

,
291

 
708

,
558

,
99

 
143

,
806

,2
 

221
,

336
 

(
023

,9
) 

398
,2

 
739

,
135

,3
 

969
,

422
,

96
 

702
,

416
,

96
 

اثاثیٍ، مىسًبات، ورم
 

افسار ي يسایط وقلیٍ
 

920
,

869
,5

 
837

,
842

 
(

041
,

293
) 

254
,

561
 

970
,

980
,6

 
215

,
728

,3
 

548
,

779
 

- 
(

763
,

121
) 

000
,

386
,4

 
970

,
594

,2
 

705
,

141
,2

 

جمع دارایی
 

َای ثابت مشًُد داخل 
کشًر

 
765

,
092

,
105

 
980

,
051

,1
 

(
365

,
457

) 
298

,
852

 
678

,
539

,
106

 
358

,
534

,6
 

769
,

115
,1

 
(

023
,9

) 
(

365
,

119
) 

739
,

521
,7

 
939

,
017

,
99

 
407

,
558

,
98

 

دارایی
 

َای در جریان تکمیل
 

081
,

682
,1

 
694

,
95

 
- 

(
483

,
222

) 
292

,
555

,1
 

- 
- 

- 
- 

- 
292

,
555

,1
 

081
,

682
,1

 

ش پرداخت سرمایٍ
پی

ای 
 

654
,

341
 

450
,

115
 

- 
(

212
,

70
) 

892
,

386
 

- 
- 

- 
- 

- 
892

,
386

 
654

,
341

 

جمع دارایی
 

شَای در جریان تکمیل ي 
پی

 
پرداخت
َا 

 
735

,
023

,2
 

144
,

211
 

- 
(

695
,

292
) 

184
,

942
,1

 
- 

- 
- 

- 
- 

184
,

942
,1

 
735

,
023

,2
 

دارایی
 َ

ای ثابت مًجًد در اوبار کل
 

420
,

395
 

769
,

422
 

- 
(

857
,

490
) 

332
,

327
 

- 
- 

- 
- 

- 
332

,
327

 
420

,
395

 

جمع کل شعب داخل کشًر
 

920
,

511
,

107
 

893
,

685
,1

 
(

365
,

457
) 

746
,

68
 

194
,

809
,

108
 

358
,

534
,6

 
769

,
115

,1
 

(
023

,9
) 

(
365

,
119

) 
739

,
521

,7
 

455
,

287
,

101
 

562
,

977
,

100
 

امًال غیرمىقًل 
– 

خارج 
از کشًر

 
507

,
812

 
- 

- 
(

545
,

102
) 

962
,

709
 

840
,

164
 

535
,

42
 

- 
(

986
,

42
) 

389
,

164
 

573
,

545
 

667
,

647
 

اثاثیٍ ي يسایط وقلیٍ 
– 

خارج از کشًر
 

474
,

227
 

- 
- 

242
,

66
 

716
,

293
 

469
,

199
 

174
,

21
 

187
,3

 
- 

830
,

223
 

886
,

69
 

005
,

28
 

جمع کل دارایی
 

َای ثابت مشًُد
 

901
,

551
,

108
 

893
,

685
,1

 
(

365
,

457
) 

443
,

32
 

872
,

812
,

109
 

667
,

898
,6

 
478

,
179

,1
 

(
836

,5
) 

(
351

,
162

) 
958

,
909

,7
 

914
,

902
,

101
 

234
,

653
,

101
 

دارایی
 

َای وامشًُد:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 ورم
افسار رایاوٍ ای

 
308

,
122

 
- 

- 
- 

308
,

122
 

902
,

121
 

- 
- 

- 
902

,
121

 
406

 
406

 

سرقفلی داخل کشًر
 

690
,

096
,1

 
000

,2
 

(
524

,3
) 

- 
166

,
095

,1
 

- 
 

 
 

- 
166

,
095

,1
 

690
,

096
,1

 

جمع
 

998
,

218
,1

 
000

,2
 

(
524

,3
) 

- 
474

,
217

,1
 

902
,

121
 

- 
- 

- 
902

,
121

 
572

,
095

,1
 

096
,

097
,1

 

جمع کل دارایی
 

َای ثابت
 

899
,

770
,

109
 

893
,

687
,1

 
(

889
,

460
) 

443
,

32
 

346
,

030
,

111
 

569
,

020
,7

 
478

,
179

,1
 

(
836

,5
) 

(
351

,
162

) 
860

,
031

,8
 

486
,

998
,

102
 

330
,

750
,

102
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 15- دارایي هاي نامشهود و سرقفلي: 

 دارايي هاي نامشهود و سرقفلي 

 
 گروه 

 92/29/2121 92/29/2129 

 ميليون ريال ميليون ريال 

 111,547,1 919,646,1 دارايي هاي نامشهود 

 538,395,3 738,381,4 سرقفلي ناشي از تحصيل سهام شركت هاي فرعي 

 756,490,7 702,209,0 
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16- سایر دارایي ها

   ساير دارايي ها
 واحد اصلي  گروه 

 92/29/2121 92/29/2129 92/29/2121 92/29/2129 

 ميليًن ريال ميليًن ريال ميليًن ريال ميليًن ريال 

 699,454,6 759,496,6 699,454,6 759,496,6 يجًٌ وقد زير مليد تاول مرمسي 

 375,655,38 556,835,35 545,537,86 333,564,33 ريال  –تدهناران مًقت 

 965,359,4 556,946,36 965,359,4 556,946,36 يثائق تمليني 

 348,446 743,833 348,446 743,833 ضعة خارج از مطًر  –تدهناران مًقت 
 568,648 665,355 568,648 665,355 ارز  –تدهناران مًقت 

 486,734 776,456 486,734 776,456 ضعة خارج از مطًر  –سًد ي مارمسد دريافتي 
 355,885 634,354 354,885 634,354 مًجًدي اوثار مل 

 349,66 536,45 349,66 536,45 تمثر مالياتي 
 793,897 769,894 793,897 769,894 طلا ي وقرٌ 

 - - 373,55 345,66 يجًٌ وقد مسديد ضدٌ 
 - - 668,537,88 996,764,39 حساب ها ي اسىاد دريافتىي تجاري 

 - - 935,537,6 545,633,4 ها ي اسىاد دريافتىي ساير حساب 
 - - 698,395,83 998,964,84 مًجًدي مًاد ي مالا

 - - 364,38 669,79 زميه ي املاك
 - - 578,943,5 665,965,4 سفارضات ي پيص پرداخت ها 

 653 568 653 568 مالاي معاملات سلف 
 646,335,6 463,993,37 555,364,3 358,355,3 سًد سهام دريافتىي 

 -  355,56 333,35 دارايي هاي وگهداري ضدٌ تراي فريش

 -  457,75 893,346 ساير 

 242,714,60 492,145,71 516,052,22 470,444,291 جمع
 (795,463) (933,443) (795,463) (933,443) مسر مي ضًد ذخيرٌ مطالثات مطنًك الًصًل 

 451,117,297 714,717,21 421,201,71 440,402,60 
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17- اقلام در راه

ک ملي ایران( به شرح ذیل مي باشد:
اقام در راه )تماماً مربوط به بان

 

 
7=

- 
اللام در راُ

   
ک هلی ایراى( تِ شرح ذیل هی

اللام در راُ )تواهاً هرتَط تِ تاً
 

تاشد@
 

 

 
 

بدهکار
 

ستانکار
ب

 
مانده 

 
شرح

 
92

/
29

/
2121

 
92

/
29

/
2129

 
شرح

 
92

/
29

/
2121

 
92

/
29

/
2129

 
92

/
29

/
2121

 
92

/
29

/
2129

 

 
هیلیَى ریال

 
هیلیَى ریال

 
 

هیلیَى ریال
 

هیلیَى ریال
 

هیلیَى ریال
 

هیلیَى ریال
 

هرکس ریال
 

9>3
,

;=>
,

?3;
 

9<3
,

=3=
,

>:3
 

هرکس ریال
 

3<?
,

3=:
,

>==
 

?>7
,

=93
,

=>7
 

977
,

;3:
,

8>
 

9=?
,

?=<
,

;>
 

ٍاسط تیي سیستن هتورکس ٍ دستی
 

=33
,

7;:
,

87 
:=;

,
7:<

 
ٍاسط تیي سیستن هتورکس ٍ دستی

 
=;3

,
=8=

,8
 

;7?
,

337
,;

 
?;3

,
:8<

,
7>

 
(

3::
,

>;;
,:)

 

هرکس ارز
 

87>
,

837
,

9=;
 

>9;
,

9<3
,

9=>
 

هرکس ارز
 

:<<
,

8>3
,

9=:
 

;<?
,

:=7
,

9=?
 

=;8
,

?83
 

(
=9:

,
773

,7)
 

هثادلِ اسٌاد اتاق پایاپای 
 

>9<
,7

 
- 

هثادلِ اسٌاد اتاق پایاپای 
 

:?9
,7

 
- 

9:9
 

- 
ش 

ارز
ریالی هثادلات ارزی 

 
;>:

,
8::

,
:8;

 
9=<

,
;>3

,
:39

 
ش ریالی هثادلات ارزی 

ارز
 

;>:
,

8::
,

:8;
 

9=<
,

;>3
,

:39
 

- 
- 

ت ارزی(
هعاهلات ارزی )ٍضعی

 
<;8

,
?78

,
:3<

 
973

,
;>=

,
:7<

 
ت ارزی(

هعاهلات ارزی )ٍضعی
 

<;8
,

?78
,

:3<
 

973
,

;>=
,

:7<
 

- 
- 

تدّکاراى داخلی 
– 

ارزی 
 

;<>
,

9:>
 

?<?
,

;7:
,7

 
تستاًکاراى د

اخلی 
– 

ارزی 
 

73:
,

:=?
 

77?
,

:39
 

(
;9<

,
793
) 

>;3
,

777
,7

 

تدّکاراى داخلی 
– 

ریال
 

98:
,

<>7
,

7=
 

333
,

??3
,

7;?
 

تستاًکاراى داخلی 
– 

ریال
 

:>:
,

8:>
,

<>
 

;73
,

987
,

83:
 

(
7<3

,
;<=

,
;3)

 
(

;73
,

997
,

::)
 

تدّکاراى داخلی 
– 

ة خارج 
شع

 
- 

?>?
,

::
 

تستاًکاراى داخلی 
– 

ة خارج از کشَر
شع

 
7<<

,7
 

>>7
,8

 
(

7<<
,7)

 
73>

,
:8

 

سپردُ
 

ّای ارزی هدت
 

ة خارج 
دار ًسد شع

 
898

,
9;7

,7
 

>;7
,

=::
,=

 
سپردُ
 

ّای ارزی هدت
 

دار ادارُ هرکسی 
 

>:=
,

8::
,7

 
3<7

,
=9:

,
78

 
9>;

,
73<

 
(

873
,

?>?
,:)

 
سپردُ
 

ة خارج 
ّای ارزی دیداری ًسد شع

 
?9?

,
387

,:
 

<?9
,

93>
,:

 
سپردُ
 

ّای ارزی دیداری ادارُ هرکسی
 

3:9
,

?<;
,9

 
><>

,
7:<

,:
 

>?<
,

;<
 

>8;
,

7<7
 

سپردُ
 

ة خارج از کشَر
ّای دیداری ًسد سایر شع

 
ک

تاً
  

8?:
,

?87
,:

 
8<7

,
?;?

 
سپردُ
 

ة خارج از کشَر 
ّای دیداری سایر شع

 
?<=

,
>9;

,:
 

<9:
,

?9=
 

98=
,

>;
 

<8=
,

87
 

سپردُ
 

ّای هدت
 

ة خارج از کشَر 
دار ًسد سایر شع

ک
تاً

 
7:=

,
;?9

,
73

 
>:=

,
;8=

,
7?

 
سپردُ
 

ّای هدت
 

ة 
دار سایر شع

خارج از کشَر 
 

3:3
,

<<3
,

73
 

;>=
,

>;;
,

7?
 

(
>?9

,
<<)

 
(

=:3
,

98=
) 

ة خارج
ٍام ٍ اعتثار ارزی تِ شع

 
8>=

,
7=<

 
>;>

,
877

 
ٍام ٍ اعتثار دریافتی ادارُ هرکسی

 
- 

- 
8>=

,
7=<

 
>;>

,
877

 

ة خارج 
سرهایِ پرداختی تِ شع

– 
تِ ارز

 
38<

,
833

,;
 

;;9
,

:33
,:

 
ة خارج 

سرهایِ شع
از کشَر

 
38<

,
833

,;
 

;;9
,

:33
,:

 
- 

- 
حساب هطالثات از ادارُ هرکسی 

 
?78

,
?<?

,
73

 
8<8

,
8;3

,
7;

 
ة خارج در حساتجاری 

تدّی تِ شع
 

- 
- 

(
;98

,
9<>

,7)
 

8=:
,

>;:
,9

 

 
 

 
سپردُ
 

ة خارج 
ّای ارزی هدت دار شع

 
:::

,
99>

,
78

 
?>>

,
9?;

,
77

 
- 

- 
ة هٌاطك آزاد

سرهایِ شع
 

<?;
,

<8
 

<?;
,

<8
 

ت شدُ  
سرهایِ پرداخ

 
<?;

,
<8

 
<?;

,
<8

 
- 

- 
جمع طبق
 

ک ملی ایران 
دفاتر بان

 
427

,
722

,
282

,9
 

117
,

128
,

951
,9

 
جمع

 
818

,
942

,
221

,9
 

252
,

219
,

977
,9

 
(

812
,

854
,1

) 
281

,
425

,8
 

ک هسکَ
س تاً

هیر تیسً
 

- 
- 

 
- 

3=<
,

79:
 

- 
(

3=<
,

79:
) 

جوع طثك صَرت
 

ّای هالی تلفیمی
 

=?:
,

:7?
,

7>?
,8

 
99:

,
9?>

,
8;9

,8
 

 
>93

,
8=<

,
7?9

,8
 

=8=
,

=<<
,

8::
,8

 
(

39<
,

>;=
,9)

 
<3=

,
<97

,>
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18- بدهی به بانك مرکزی جمهوری اسلامی  ایران

 جدول های جدید
 بدهي به بانك مركسی جمهوری اسلامي ایران

 )تماماً مربوط به بانك ملي ایران( به قرار زیر است: بدهي به بانك مركسی جمهوری اسلامي ایران
 

 

 
 واحد اصلی  گروه

92/29/2121 92/29/2129 92/29/2121 92/29/2129 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 - - 86;,=<8 - بدهي به بانك مركسي در حساب جاري )ميس بيسينس بانك مسكو(
 <2,<8=,29< 2;,8;2,=2> <2,<8=,29< 2;,8;2,=2> بدهي به بانك مركسي در حساب جاري 

 2,96<2,=28 >26,8=,;<: 2,96<2,=28 >26,8=,;<: حل ذخيره ارزي تسهيلات دريافتي از م

 2,88=<,>6> 29,<>286,6 :2,8=6:2,8 29,<>286,6 سپرده ارزي مدت دار بانك مركسي

 8,9=8,;22 =,<2,68>; 8,9=8,;22 =,<2,68>; بدهي به بانك مركسي بابت تعهدات ايفا نشده ارزي

 ;,;;268,6 ;,2<2,2>2 ;,;;268,6 ;,2<2,2>2 تسهيلات دريافتي از بانك مركسي

 222,222,2 222,222,2 222,222,2 222,222,2 بدهي به بانك مركسي بابت ذخيره سود قراردادها

 594,698,051 030,893,009 594,698,051 896,885,001 

 

 

 

 

 

 

واحد●اصلي گروه

19- بدهی به بانك ها و موسسات اعتباری
 

 تدهي ته تانك ها و موسسات اعتثاري 
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 22/12/1323 22/12/1322 22/12/1323 22/12/1322 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 018,963,3 755,960,3 018,963,3 755,960,3 پس از پاياپاي  - حساب آن ها –سپرده هاي قرض الحسنه جاري  تانك ها 

 219,391,4 3ر168,135 219,391,4 168,135,3 سپرده ارزي ديداري تانك هاي ايراني  

 158,836,5 747,445,6 158,836,5 747,445,6 شعة خارج از كشور   –سپرده هاي ارزي ديداري تانك هاي ايراني 

 252,008,1 203,328 252,008,1 203,328 سپرده هاي ارزي ديداري تانك هاي خارجي 
 464,364 547,200 464,364 547,200 شعة خارج از كشور  –سپرده هاي ارزي ديداري تانك هاي خارجي 

 908,419,5 613,055,6 765,551,4 803,642,5 سپرده ارزي مدت دار تانك هاي خارجي 
 628,969 239,932 628,969 239,932 شعة خارج –سپرده هاي ارزي مدت دار تانك هاي ايراني 

 367,745,14 645,226,8 367,745,14 645,226,8 پس از پاياپاي  –حساب تين تانك ها 
 - - 272,471,1 307,394,3 تدهي تانك هاي فرعي ته تانك ها و موسسات اعتثاري 

 - - 700,559,26 007,738,28 وام هاي دريافتي توسط شركت هاي فرعي از ساير تانك ها 

 014,123,31 219,234,22 343,310,13 421,004,11 جمع

 

بدهي به بانک مرکزي جمهوري اسامي ایران )تماما مربوط به بانک ملي ایران( به قرار زیر است:
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20- بدهي بانك بابت پذیرش اسناد اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار

21- سپرده های دیداری

بدهي بانک بابت پذیرش اسناد اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار )تماماً مربوط به بانک ملي ایران ( به شرح زیر مي باشد:

 

 بدهي بانك بابت پذيزش اسناد اعتبارات اسنادي و بزوات مدت دار 
 دار )تماماً مزبوط به بانك ملي ايزان ( به شزح سيز مي باشد5 بدهي بانك بابت پذيزش اسناد اعتبارات اسنادي و بزوات مدت

 

 94/29/2141 94/29/2149 

 ميليون ريال ميليون ريال 

 106,747,61 489,277,3 بدهي بانك بابت پذيزش اسناد اعتبارات اسنادي و بزوات مدت دار 

 636,87 - داخلي ـ غيز دولتي  بدهي بانك بابت پذيزش اسناد اعتبارات اسنادي و بزوات ريالي مدت دار

 239,193,21 419,299,3 جمع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سپرده هاي ديداري  
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 99/29/2191 99/29/2199 99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ريال ميليون 

 571,705,501 510,092,506 595,060,501 705,070,507 ريالی -سپرده قرض الحسنه جاري 

 027,609,05 021,100,51 027,609,05 021,100,51 ارزي   -سپرده قرض الحسنه جاري 

 02ر951,501 570,905,56 106,156,00 661,776,56 ريال  –ستانكاران موقت ب

 599,205,09 956,799,50 599,205,09 956,799,50 انواع چك هاي بانكی فروخته شده 
 170,050,2 706,256,7 205,216,2 276,600,7 بانك هاي فرعی و شعب خارج از كشور  –جاري مشتريان 

 997,106,0 001,066,2 997,106,0 001,066,2 مشترك مشاركت مدنی 
 215,255,5 962,206,5 215,255,5 962,206,5 نشده به ريال مانده هاي مطالبه 
 769,700,5 595,065,5 769,700,5 595,065,5 ارز  –بستانكاران موقت 
 176,065,5 505,771 176,065,5 505,771 شعب خارج از كشور  –بستانكاران موقت 

 001,005 562,005 001,005 562,005 شعب خارج از كشور  –مانده هاي مطالبه نشده 
 209,196 175,000 209,196 175,000 شعب خارج از كشور –كارمسد پرداختنی  و سود

 069,006 750,550 006ر061 750,550 وجوه اداره شده مصرف نشده 
 975,207 070,90 975,207 070,90 ريال  –حواله هاي عهده ما 
 290,02 602,6 290,02 602,6 ارز  –حواله هاي عهده ما 

 500 555 500 555 هاي مطالبه نشده به ارز  مانده

 719,752,927 292,717,299 797,795,927 959,989,298 جمع
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22- سپرده هاي پس انداز و مشابه 

23- سپرده هاي سرمایه گذاري مدت دار  

 

 

 سپرده هاي پس انداز و مشاته 
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 555,534,66 497,679,78 555,534,66 497,679,78 ريالي  –سپرده هاي قرض الحسنه پس انداز 
 737,314,2 558,385,2 737,314,2 558,385,2 ارزي  -سپرده هاي قرض الحسنه پس انداز

 494,173,1 479,441,1 494,173,1 479,441,1 شعة خارج از كشور  -اب پس انداز مشتريان حس

 547,56 172,74 547,56 172,74 سپرده هاي قرض الحسنه ويژه مصرف نشده 

 1 ,653 841,1 653,1 841,1 سپرده هاي قرض الحسنه ويژه جوانان

 547,582,82 436,080,70 547,582,82 436,080,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سپزده هاي سزمايه گذاري مدت دار  
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 3:/23/24:4 3:/23/24:3 3:/23/24:4 3:/23/24:3 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 577,407,766 769,757,485 577,777,765 757,947,484 سپزده هاي سزمايه گذاري بلند مدت 

 588,679,705 907,578,757 579,980,704 786,777,757 سپزده هاي سزمايه گذاري كوتاه مدت

 895,774,4 577,774,4 895,774,4 570,774,4 كوتاه مدت ويژهسپزده هاي سزمايه گذاري 

 384,:5:,852 162,:79,685 813,257,854 171,363,687 
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24- سایر سپرده ها
 

 ساير سپرده ها
 

  

 واحد اصلي  گروه 

 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 275,686,14 928,652,11 275,686,14 928,652,11 سپرده مذت دار مشتريان ـ شعب خارج از كشور 

 392,147,9 695,146,9 392,147,9 695,146,9 سپرده مذت دار ارزي 
 169,422,6 166,628,5 169,422,6 166,628,5 به ارز ـ دولتي پيش دريافت از مشتريان بابت اعتبارات اسنادي 

 111,433,2 305,227,2 111,433,2 305,227,2 پيش دريافت از مشتريان بابت اعتبارات اسنادي به ارز ـ غير دولتي 

 388,550,1 974,483,1 341,504,1 347,470,1 غير دولتي  –به ريال  –سپرده نقذي ضمانت نامه ها 

 897,397 998,294 896,397 998,294 نقذي ضمانت نامه ها ـ به ارز سپرده 

 712,902 070,530 712,902 070,530 غير دولتي  –پيش دريافت از مشتريان بابت اعتبارات اسنادي 

 768,319 778,210 768,319 778,210 غير دولتي  –پيش دريافت از مشتريان بابت اعتبارات اسنادي داخلي 

 463,5 264,140 463,5 264,140 دولتي  –دريافت از مشتريان بابت اعتبارات اسنادي سپرده پيش 

 300,84 910,93 300,84 910,93 شعب خارج از كشور  –سپرده هاي اعتبارات اسنادي گشايش يافته 

 087,17 469,16 087,17 469,16 بخش غير دولتي  –پيش دريافت از مشتريان بابت ساير تسهيلات 

 922,7 998,6 922,7 998,6 دولتي  –به ريال  –نقذي ضمانت نامه ها سپرده 

 611,404 434,384 611,404 434,384 شعب خارج از كشور  –سپرده هاي نقذي ضمانت نامه هاي صادره 

 362,803,31 047,333,36 989,816,31 095,379,36 

 
 

 ذخيره ماليات 
 مانده ذخيره ماليات گروه به شرح زير مي باشد:

 

 گروه  

 92/29/2121 92/29/2129 

 میلیون ریال یلیون ریالم 
 043,847,2 808,800,2 ذخیره مالیات بانك ملي ایران

 623,955,2 131,676,2 ذخیره مالیات شركت هاي فرعي 

 939,674,5 444,208,5 

مانده ذخیره مالیات گروه به شرح زیر مي باشد:

25- ذخیره مالیات
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26-ذخایر و سایر بدهی ها
 

 ذخاير و ساير تدهي ها
 

  

 ي واحد اصل گروه 
 29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 331,847,34 777,391,38 331,847,34 777,391,38 ذخيره حج عمره و تمتع

 598,897,33 153,581,31 - - ذخيره مرخصي و پاداش پايان خدمت كاركنان
 493,378,1 837,919,5 493,378,1 837,919,5 اذخيره سود تعهدي سپرده ه

 576,831 737,386,3 576,831 737,386,3 ذخيره جوايس قرض الحسنه 

 341,847,1 838,833,1 - - ذخيره ماليات 

 918,193,5 636,318,3 918,193,5 636,318,3 حواله هاي عهده ضعة ـ ريال 

 153,759 935,315,3 153,759 3ر935,315 ساير ذخاير ـ ضعة خارج از كطور 
 115,917,3 641,919,1 115,917,3 641,919,1 ذخيره هسينه هاي پرسنلي و اداري 

 861,971 966,865 861,971 966,865 سود و كارمسد معوق 

 788,573 665,435 788,573 665,435 پيص دريافت سازمان ملي زميه و مسكه 

 593,59 593,59 593,59 593,59 ساير ذخاير 

 - - 319,716,33 915,115,35 حساب ها و اسناد پرداختني تجاري 

 - - 841,856,1 484,336,4 پيص دريافت ها 

 - - 414,464,33 989,713,9 ساير حساب ها و اسناد پرداختني

 103,719,60 128,477,52 853,128,48 463,164,41 
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27- سود سهام پرداختنی

سود سهام پرداختني گروه )تماماً مربوط به شرکت هاي فرعي( به شرح زیر تفکیک مي گردد:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ي نسود سهام پرداخت
 رح زير تفكيك هي گردد;ي گروه )تواهاً هربوط به شركت هاي فرعي( به شنسود سهام پرداخت

 

  

   

 92/29/2121 92/29/2129 

 هيليوى ريال هيليوى ريال 

 985,873 75,263,3: سهن اقليت شركت هاي فرعي گروه توسعه هلي )شاهل گروه هاي شفا دارو و توسعه صنايع بهشهر (

 744,279 767,678 سهن اقليت شركت هاي فرعي گروه شفا دارو 

 9,556,2:: 26:,657 اي فرعي گروه ايراى ترانسفوسهن اقليت شركت ه
 786,221  775,281 سهن اقليت شركت هاي فرعي )هستقين( بانك هلي ايراى

 018,088,1 208,800,9 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28- ذخیره مزایاي پایان خدمت کارکنان 

گردش حساب مزبور به شرح زیر است :

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ذخيره مساياي پايان خدمت كاركنان 
 گردش حساب مسبور به شرح زير است :

  

 22/12/1323 22/12/1322 

 ميليون ريال ميليون ريال 

 169,161,1 595,818,1 مانده در اول سال مالي 

 (911,958) (869,979) مبالغ پرداختي طي سال 

 871,638 193,888,1 ذخيره تامين شده 

 986,68 587,51 تعديلات

 595,818,1 317,585,9 مانده در پايان سال مالي 
   اضافه مي شود : 

 681,897,18 151,589,11 توضيحي  96ذخيره پاداش پايان خدمت كاركنان و بازنشستگان بانك ملي ـ يادداشت 

 877,168,16 126,807,12 
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29- سرمایه

ســرمایه بانک ملي ایران در پایان اســفند ماه 1393 معادل مبلغ 600 ,99,065 میلیون ریال مي باشد که تماماً متعلق به دولت جمهوري اسامي 
ایران به شرح جدول ذیل مي باشد:

30- تفاوت ناشي از تغییر نرخ برابري ارز

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 تفاوت ناشي از تغيير نرخ برابري ارز 
 

  

  واحد اصلي گروه 

 99/29/2191 99/29/2199 99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 729,259,2 729,259,2 729,259,2 729,259,2 تفاوت ناشي از تغيير نرخ برابري ارز 
 974,357,8 494,977,8 735,286,45 767,493,43 تفاوت ناشي از تسعير دارايي ها و بدهي هاي ارزي واحدهاي فرعي و وابسته

 989,459,24 779,595,27 299,912,22  729,722,22 

 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سرهايه 
 هيليوى ريال هي باشد كه تواهاً هتعلك به دولت جوهوري اسلاهي ايراى به شرح جدول ذيل 33ر600ر066هعادل هبلغ  3131سرهايه بانك هلي ايراى در پاياى اسفند هاه 

 ي باشد4ه 

 هبالغ به هيليوى ريال    

 آخرين سرمايه مبلغ افزايش سرمايه  سرمايه قبلي  سال  تاريخ ثبت  محل افزايش سرمايه
 26 6 6 3161 31/2/3160 سرهايه اوليه 

 666,20 326,21 26 3100تا  - از هحل سود تمسين نشده و اندوخته ها 

 666,310,3 666,326,3 20666 3113 1/36/3111 از هحل تجديد ارزيابي 

 666,206,2 666,330,3 3310666 3113 1/1/3126 لانوى برناهه سوم 01از هحل ارواق هشاركت ويژه هوضوع هاده 

 306,32 666,166,30 666,206,2 3121 33/1/3121 از هحل تجديد ارزيابي اهوال غير هنمول 

 666,166,22 666,116,1 32306666 3121 33/1/3121 از هحل تفاوت ناشي از تغيير نرخ برابري ارز

 666,166,21 666,366 666,166,22 3133 20/32/3133 از هحل واريس نمدي سهاهدار 

 066,600,33 066,100,10 21166666 3133 21/32/3133 از هحل تجديد ارزيابي اهوال غير هنمول 

 

مبالغ به میلیون ریال



69

31- اندوخته قانونی

طبق مفاد مواد 140 و 238 اصاحیه قانون تجارت مصوب سال 1347 از محل سود قابل تخصیص شرکت هاي فرعي مبالغي به اندوخته قانوني 
منتقل مي شود . به موجب مفاد مواد یاد شده تا رسیدن مانده اندوخته قانوني هر شرکت به ده درصد سرمایه همان شرکت انتقال به اندوخته فوق الذکر 
الزامي است . اندوخته قانوني قابل انتقال به سرمایه شرکت و جز در هنگام انحال شرکت، قابل تقسیم بین سهامداران نیست . مانده حساب اندوخته 

قانوني گروه به شرح زیر تفکیک مي شود:

 اًذٍختِ لاًًَي 

اس هحل سَد لاتل تخصيص شزكت ّاي فزعيي هثياي ي تيِ اًذٍختيِ      0347اصلاحيِ لاًَى تجارت هصَب سال  838ٍ  041طثك هفاد هَاد 
ُ درصذ سزهايِ ّواى شيزكت اًتميال تيِ    لاًًَي هٌتمل هي شَد . تِ هَجة هفاد هَاد ياد شذُ تا رسيذى هاًذُ اًذٍختِ لاًًَي ّز شزكت تِ د

اًذٍختِ فَق ايذكز ايشاهي است ٍ اًذٍختِ لاًًَي لاتل اًتمال تِ سزهايِ شزكت ٍ جش در ٌّگام اًحلال شزكت، لاتيل تمييين تييي سيْاهذاراى     
 ًييت . هاًذُ حياب اًذٍختِ لاًًَي گزٍُ تِ شزح سيز تفكيك هي شَد:

 

 
 92/29/2121 92/29/2129 

 هيليَى ريال ريال هيليَى 

 811,898 486,451,0 هاًذُ در اتتذاي سال هايي 

 659,546 144,447 اًتمال اس هحل سَد لاتل تخصيص

 687,5 099,88 تعذيلات

 992,222,2 684,654,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32- اندوخته سرمایه ای

گردش حساب اندوخته سرمایه اي گروه )تماماً مربوط به شرکت سرمایه گذاري گروه توسعه ملي ( به شرح  زیر است:

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 انذوخته سزمايه اي
 مزبوط به شزكت سزمايه گذاري گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است: گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,434,3 496,278,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 343,344 965,547  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,558) (252,824)  انتقال به سايز انذوخته ها

 852,7 655,822  تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 
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33- سایر اندوخته ها

مانده سایر اندوخته ها در تاریخ ترازنامه به شرح زیر تفکیک مي گردد:

35- سهم اقلیت 

مازاد تجدید ارزیابي دارایي هاي ثابت مشهود به مبلغ 550ر77 میلیون ریال )سال قبل 550ر77 میلیون ریال( تماماً مربوط به مازاد تجدید ارزیابي 
دارایي هاي ثابت مشهود میربیزینس بانک مسکو مي باشد که در سال هاي 1390 و 1392 ایجاد شده است.

34- مازاد تجدید ارزیابي  دارایي هاي ثابت مشهود و نامشهود:

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ساير اندوخته ها
 مانده ساير اندوخته ها در تاريخ ترازنامه به شرح زير تفكيك مي گردد:

  
 واحد اصلي  گروه  
  29/12/1393 29/12/1392 29/12/1393 29/12/1392 

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال  

 884,174,4 444,441,4 884,174,4 444,441,4  اندوخته قانوني بانك ملي ايران

 565,363,2 829,694,2 565,363,2 831,694,2  ساير اندوخته هاي واحدهاي خارج از كشور 

   121,758,2 695,681,4  ساير اندوخته هاي واحدهاي داخل كشور 

  669,485,8 466,193,6 973,804,3 446,435,3 

 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مازاد تجديد ارزيابي  دارايي هاي ثابت مطهود و نامطهود 

ميليون ريال( تماماا  مبباوب باه ماازاد تجدياد       66ر445ميليون ريال )سال قبل  66ر445به مبلغ  مازاد تجديد ارزيابي دارايي هاي ثابت مطهود
 ايجاد                ضده است. 0281و  0285ارزيابي دارايي هاي ثابت مطهود ميببيزينس بانك مسكو مي باضد كه در سال هاي 

 

 سهم اقليت 
 
 گروه 

 99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال 

 315,582,7 638,345,8 سبمايه 

 554,36 581,045,1 علي الحساب افزايص سبمايه 

 238,283,1 515,543,2 اندوخته ها
 850,056 610,84 مازاد ارزش منصفانه دارايي ها و بدهي هاي ضبكت سيمان فيبوز كوه در تاريخ تحصيل 

 562,143 853,135 تفاوت انباضته تسعيب ارز 

 413,051,02 045,815,04 د )زيان( انباضتهسو

 648,927,13 998,359,94 
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36- سود تسهیلات اعطایي    

سود  تسهیات اعطایي براي درآمدهاي مشاع )تماماً مربوط به بانک ملي ایران( شامل حساب هاي زیر است:

37- فروش کالا و درآمد ارائه خدمات

فروش کالا و درآمد ارائه سایر خدمات )تماماً مربوط به شرکت هاي فرعي( به شرح زیر مي باشد :

 

 

 

 

 

 سود تسهيلات اعطايي    
 :( شامل حساب هاي زير استسود  تسهيلات اعطايي براي درآمدهاي مشاع )تماماً مربوط به بانك ملي ايران

 واحد اصلي  گروه 

 3131سال  3131سال  3131سال  3131سال  

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 183,449,44 687,319,75 699,891,44 916,111,75 سود دريافتي تسهيلات عقود اسلامي

 717,934,16 417,116,48 717,934,16 417,116,48 وجه التسام دريافتي از محل تسهيلات اعطايي 

 410,319,39 009,661,61 114,411,39 139,469,60 

  

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 فروش كالا و درآمذ ارائه خذمات
 فروش كالا و درآمذ ارائه ساير خذمات )تماماً مربوط به شركت هاي فرعي( به شرح زير مي باشذ :

 3131سال  3131سال  

 ميليون ريال ميليون ريال 
   فروش محصولات توليذي گروه :

 302,720,99 061,807,66 داخلي 

 558,052,32 107,796,31 صادراتي 

 770,889,73 077,562,87 جمع

 136,106,07 299,991,31 ي خريذاري هافروش كالا

 (051,79) (369,981,0) برگشت از فروش و تخفيفات

 697,830,89 217,572,016 جمع فروش كالا و محصولات 

 - 297,538,7 فروش ارز ـ صرافي 

 031,659,0 385,597,0 درآمذ ارائه خذمات 

 887,579 908,775 د راه ها و ساير درآمذهاي جنبي عوارض آزا
 633,955 676,812 فروش املاك و پروژه هاي ساختماني 

 112,332,31 311,112,331 جمع فروش كالا و درآمد ارائه خدمات

  

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72

38- سود حاصل از سرمایه گذاري هاي عملیاتي   

سود حاصل از سرمایه گذاري هاي عملیاتي به شرح زیر مي باشد :

 

 سود حاصل اس سزمايه گذاري هاي عملياتي   
 8سود حاصل اس سزمايه گذاري هاي عملياتي به ضزح سيز مي باضد 

 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 يالميليون ر ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 357,336,6 725,647,31   سود سهام ضزكت هاي فزعي 

 274,077 557,313 527,566,3 323,733,4 سود سهام ضزكت هاي وابسته 

 237,066 670,314 710,663,3 733,713,3 سود سهام سايز ضزكت ها 

 303,425,6 437,323,32 463,452,5 734,665,6 جمع

 737,135  707,256,3 123,527,3 ري ها سود )سيان( حاصل اس فزوش سزمايه گذا

 - - 231,373 267,170,3 سود )سيان( فزوش ساختماني و پزوژه ساختماني 

 721,667,33 724,140,34 655,302,30 34ر476,472 سود اوراق مطاركت و سپزده هاي بانكي 
 305,632,07 343,372,17 773,246,03 353,312,06 جمع 

     اضافه )كسز ( مي ضود 8
 - - 017,274 (155,07) ماساد )كاهص ( ارسش سزمايه گذاري ها 

 398,435,18 113,874,13 464,405,10 417,845,10 

  

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 
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39- بهاي تمام شده کالاي فروش رفته و خدمات ارائه شده 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 بهاي توام ضده كالاي فزوش رفته و خدهات ارائه ضده 
 
 3131سال  3131سال   

 078,946,24 833,308,24  هواد هستقين هصزفي 

 688,968,8 469,899,4  دستوشد هستقين

 811,930,6 694,008,84  زبار توليد س

 (992,408) (917,801)  هشينه هاي جذب نطده در توليد

 261,766,18 636,998,19  جوع هشينه هاي توليد 

 078,21 -  كالاي در جزياى ساخت ضزكت هاي هطوول تلفيق در ابتداي سال 

 (648,312) (117,180)  افشايص )كاهص( در كالاي در جزياى ساخت

 921,636,14 284,818,19  بهاي توام ضده كالاي توليد ضده

 019,81 -  وول تلفيق در ابتداي سال كالاي ساخته ضده ضزكت هاي هط

 022,166,83 026,189,80  خزيد كالاي ساخته ضده 

 281,87 (717,99)  …تعديلات ، هصارف داخلي و 

 (478,481,2) (648,624,8)  افشايص )كاهص( در هوجودي كالاي ساخته ضده 

 337,201,97 308,976,32  بهاي توام ضده كالاي فزوش رفته

 - 712,182,7  بهاي توام ضده ارس فزوش رفته 

 898,641 872,748  بهاي توام ضده خدهات ارائه ضده 

 110,886 948,816  بهاي توام ضده اهلاك فزوخته ضده

  551,122,31 535,024,85 
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40- سود علي الحساب پرداختي به سپرده گذاران 

سود علي الحساب پرداختي به سپرده گذاران )تماماً مربوط به بانک ملي ایران( به شرح ذیل مي باشد:

41- سود و  وجه التزام دریافتي  

سود و وجه التزام دریافتي )فعالیت هاي غیر مشاع( از اقام ذیل تشکیل شده است:

 

 سود علي الحساب پسداختي به سپسده گرازان 
 سود علي الحساب پسداختي به سپسده گرازان )تماماً مسبوط به بانك ملي ايسان( به شسح ذيل مي باشد:

 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 ميليون زيال ميليون زيال ميليون زيال ميليون زيال 

 523,726,52 753,396,18 974,535,52 672,236,18 سپسده هاي بلند مدت 

 661,182,63 62ز697,662 661,182,63 697,662,62 سپسده هاي كوتاه مدت

 232,521,4 732,286,86 232,521,4 732,286,86 ودايع ساشمان حج و شيازت 

 159,165,339 741,851,89 716,575,339 817,010,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 التسام دريافتي  وجه و سود 
 سود و وجه التسام دريافتي )فعاليت هاي غير هشاع( از اقلام ذيل تشكيل شده است:

 واحد اصلي  گروه  

 3131سال  3131سال  3131سال  3131سال   

 هيليون ريال هيليون ريال هيليون ريال هيليون ريال  

 353,368,1 545,275,1 353,368,1 545,275,1  وجه التسام دريافتي از هحل ساير هطالبات

 825,119 843,417 895,85 691,369  سود دريافتي از سپرده هاي ارزي

 578,148,3 187,318,4 578,148,3 187,318,4  سود دريافتي ـ شعب خارج 

 754,835 339,964 754,835 339,964  جايسه سپرده قانوني 

 377,554 484,485 377,554 484,485  سود دريافتي ـ هعاهلات قدين 

 - - 263,634 894,531  سود دريافتي ـ بانك هاي فرعي 

  048,143,1 338,038,6 830,100,1 011,331,0 

  

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 
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43- سایر درآمدها

42- کارمزد دریافتی 

کارمزد دریافتي شامل اقام زیر است:

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 كارمسد دريافتي 
 شامل اقلام زير است= كارمسد دريافتي

 واحد اصلي  گروه  

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال   

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال  

 3,8>9,>90 9,9:>,8>; 3,8>9,>90 9,9:>,8>;  كارمسد دريافتي ـ شعب داخل

 4;3,4;2 ;32,;>: 4;3,4;2 ;32,;>:  كارمسد دريافتي ـ شعب خارج

 - - >39,8> 8,>49  فتي ـ بانك هاي فرعي كارمسد دريا

  361,333,7 606,916,6 691,306,7 690,876,6 

 

سایردر آمدها متشکل از اقام زیر است:

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سايز درآهدها
 :درآهدها هتشکل اس اقلام سيز استسايز 

 واحد اصلي  گروه 

 3131سال  3131سال  3131سال  3131سال  

 هيليون ريال هيليون ريال هيليون ريال هيليون ريال 

 785,375,1 868,785,77 785,375,1 838,768,77 درآهدهاي هتفزقه ـ شعب داخل

 353,618 989,715,1 353,618 989,715,1 درآهدهاي هتفزقه ـ شعب خارج 

 - - 361,74 759,346 سايز درآهدها ـ بانك هاي فزعي 

 - - 314,471 954,193 تسعيز دارايي ها و بدهي هاي ارسي 

 - - 897,353 333,768 سود فزوش دارايي هاي ثابت هشهود

 - - 477,557,1 947,733,1 سود سپزده گذاري نشد سايز بانك ها 

 - - 655,59 986,67 كارهشد و جزائن دريافتي اس هشتزيان 

 - - 838,116 349,175 فزوش ضايعات 

 - - 767,745 936,576,7 فزوش سهام

 - - 397,636,1 565,734,1 سايز 

 615,840,15 115,484,5 068,683,13 316,344,3 
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44- سود پرداختي )به استثناي سود سپرده گذاران(

سود پرداختي )به استثناي سود سپرده گذاران( به شرح زیر است:

45-کارمزد پرداختي

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ناي سود سپزده گذاران(سود پزداختي )ته استث
 ناي سود سپزده گذاران( ته شزح سيز است:سود پزداختي )ته استث

 
 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 ميليون ريال ميليون ريال ون ريالميلي ميليون ريال 

 256,457 913,628 256,457 913,628 سود پزداختي 

 979,791,1 421,517,1 978,791,1 111,497,1 سود پزداختي ـ شعة خارج اس كشور 

 - - 218,55 538,64 سود پزداختي ـ تانك هاي فزعي 

 - - 916,169,4 318,514,4 سود پزداختي ـ سايز شزكت هاي فزعي 

 869,707,6 158,177,6 111,376,1 115,179,1 

 

 

 

 

 

 كارمشد پزداختي 
 كارمشد پزداختي شامل حساب هاي سيز مي تاشد:

 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 816,919,4 519,961,5 816,919,4 519,961,5 كارمشد پزداختي ـ شعة داخل

 393,167 861,883 393,167 861,883 كارمشد پزداختي ـ شعة خارج
 - - 296,64 278,1 كارمشد پزداختي ـ تانك هاي فزعي 

 657,875,6 505,373,5 179,877,6 109,077,5 

 

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ناي سود سپزده گذاران(سود پزداختي )ته استث
 ناي سود سپزده گذاران( ته شزح سيز است:سود پزداختي )ته استث

 
 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 ميليون ريال ميليون ريال ون ريالميلي ميليون ريال 

 256,457 913,628 256,457 913,628 سود پزداختي 

 979,791,1 421,517,1 978,791,1 111,497,1 سود پزداختي ـ شعة خارج اس كشور 

 - - 218,55 538,64 سود پزداختي ـ تانك هاي فزعي 

 - - 916,169,4 318,514,4 سود پزداختي ـ سايز شزكت هاي فزعي 

 869,707,6 158,177,6 111,376,1 115,179,1 

 

 

 

 

 

 كارمشد پزداختي 
 كارمشد پزداختي شامل حساب هاي سيز مي تاشد:

 واحد اصلي  گروه 

 3191سال  3191سال  3191سال  3191سال  

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال 

 816,919,4 519,961,5 816,919,4 519,961,5 كارمشد پزداختي ـ شعة داخل

 393,167 861,883 393,167 861,883 كارمشد پزداختي ـ شعة خارج
 - - 296,64 278,1 كارمشد پزداختي ـ تانك هاي فزعي 

 657,875,6 505,373,5 179,877,6 109,077,5 

 

کارمزد پرداختي شامل حساب هاي زیر است:
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46- هزینه کل 
 

 هسينه كل  
 واحد اصلي  گروه  

 3131سال  3131سال  3131سال  3131سال   

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال  
      شعب و واحدهاي داخل كشور :

 327,776,05 316,925,42 196,250,02 473,270,43  هسينه هاي پرسنلي 

 923,242,5 ـ 299,912,5 409,432  هسينه مطالبات مشكوك الوصول 

 126,112,7 242,255,9 209,176,62 171,901,60  هسينه هاي اداري 

 449,661,6 270,667,6 361,021,6 723,412,6  هسينه استهلاك دارايي هاي ثابت مشهود

 113,183,83 283,388,83 112,383,82 381,838,88  جمع

 950,514,6 552,425,6 950,514,6 552,425,6  شعب خارج از كشور 

 - ـ 095,573 624,099  احدهاي فرعي خارج از كشورو

  818,131,23 881,338,88 313,861,81 181,381,83 

  

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47- سایر هزینه ها 

سایر هزینه ها شامل حساب هاي زیر است:

 

 انذوخته سزمايه اي
 ي گزوه توسعه ملي ( به شزح  سيز است:گزدش حساب انذوخته سزمايه اي گزوه )تماماً مزبوط به شزكت سزمايه گذار

  99/29/2191 99/29/2199 

 ميليون ريال ميليون ريال  

 357,636,3 694,871,3  مانذه در ابتذاي سال مالي 

 363,344 945,567  انتقال اس محل سود قابل تخصيص

 (555,551) (358,186) 33-8 انتقال به سايز انذوخته ها

 158,7 455,133 33-3 تعذيلات 

  868,818,1 896,978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سايز هشينه ها
 سايز هشينه ها ضامل حساب هاي سيز است:

 واحد اصلي  گروه  

 3131سال  3131سال  3131سال  3131سال   

 ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال ميليون ريال  

 897,424  897,424   نتيجه معاملات ارسي

 484,785 344,433,1 484,785 344,433,1  هشينه جوايش سپزده هاي قزض الحسنه

 - - 664,241 353,344  توليد در هشينه هاي جذب نطده

 - - 153,744 771,762  استهلاك سزقفلي 

 - - 714,164 -  تسعيز دارايي ها و بدهي هاي ارسي

 - - - 445,24  هشينه هاي استثنايي 

 - - - 447,962  سيان كاهص ارسش سزمايه گذاري ها
 4 531 4 531  سيان معاملات

 - - 996,64 861,44  سايز 

  112,311,1 802,143,1 213,011,3 323,108,3 
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 میدان تاریخي حسن آباد - شعبه حافظساخ
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 میدان تاریخي حسن آباد - شعبه حافظ
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